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Adrea Redakcji „Kurjera Warszawsk." PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.
OGŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

Wschód słońca o godzinie 6 m. 3 
Zachód ,, „ 5 m. 35.

rześnia (£ Października) 18/b r.

Piątek: S. Brunona Wyznawcy'.
Sobota: S. Justyny Panny.
Niedziela: S3. , Wincentego Kadłn. i Brygidy 
Poniedziałek: S. Dyonizego Biskupa.

Na prowincji 1 w Cesar­
stwie wynosi rocznie r. ar. 8, 
(w tem mieści się już opłata po­
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop.* 80).

Prenumerata przyjmuje się ra- 
■ cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane de 
Redakcji nie zwracają elg

— W dniu wczorajszym tedy jako w pierwszą, nie­
dzielę miesiąca Października rozpoczęły się jednocze­
śnie w dwóch Świątyniach Pańskich, a mianowicie: w ko­
ściele Ś-go Józefa naKrakowskiem-Przedmieściu (obok 
skweru) i w kościele Ś-go Jacka przy ulicy Freta, 
Odpustowe Nabożeństwa ku czci Najświętszej Marji 
Pajmy Różańcowej.

W pierwszej z wymienionych Świątyń celebrował 
Summę JX. Kołaczewski, archiwista Konsystorza, 
w czasie której słowo Boże głosił JX. Budrewicz, 
rektor miejscowego kościoła. Nieszporne zaś Nabo­
żeństwo odprawił JX. Ruśkiewicz, regens tutejszego 
Seminarjum duchownego, podczas którego słowo Bo­
że wygłosił JX. Zygmunt Chełmicki, wikarjusz kościo­
ła Ś-go Ducha.

W drugiej Świątyni, t. j. w kościele Ś-go Jacka przy 
ulicy Freta, celebrował Summę i Nieszpory JX. Wierz­
bicki,a słowo Boże głosili: z rana JX. Zdzitowiecki, 
wikarjusz kościoła parafialnego Panny Marji na No- 
wem-Mieście, po południu zaś JX. Wojciech Jackow­
ski, wikarjusz kościoła parafji Ś-go Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej.

Po ukończonych kazaniach nieszpornych odbyły się 
w skutek niepewnej pogody, tak w jednej jak i w dru­
giej Świątyni, wewnątrz, uroczyste procęssje z odśpie­
waniem pięciu Ewangełji, na uczczenie tyluż Tajemnic 
Różańca S-go, a w końcu odśpiewany został Hymn 
dziękczynny „Te Deum“ i udzielono przez celebrują­
cego Kapłana licznie zebranym braciom i siostrom 
Różańca Ś-go, tudzież zgromadzonym aż do natłoku 
pobożnym czcicielom Boga-Rodzicy-Dziewicy, błogo­
sławieństwo Najświętszym Sakramentem.

W kościele Najświętszej Marji Panny Loretańskiej 
na Pradze odbyło się również na cześć Różańca Ś-go 
w dniu wczorajszym uroczyste Nabożeństwo Odpusto­
we z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kaza- 
uiapai i procesjami.

W kościele Ś-go. Jacka i Ś-go Józefa Odpust Naj­
świętszej Marji Panny Różańcowej trwa cały tydzień. 
Przez dziś więc, jutro, środę i czwartek odbywają się 
z rana uroczyste Wotywya po południu Nieszpory, zaś 
w piątek rozpocznie sie w obu Świątyniach 40-to go­
dzinne Nabożeństwo, które z kolei aż do przyszłej nie­
dzieli włącznie odbywać się będzie przy nieustającem 
wystawieniu Najświętszego Sakramentu.

— W kościele Opieki Ś-go Józefa na Krak.-Przedm. 
odbyło sic wczoraj jako w pierwszą niedzielę nowego 
miesiąca, uroczyste dopołudniowe Nabożeństwo z wysta­
wieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem i pro- 
cęssją.

— W kościele katedralnym Ś go Jana celebrował 
w dniu wczorajszym Summę i Nieszpory JX. Sotkiewicz 
kanonik archikatedralny. Kazanie zaś wygłosił JX. Kar­
piński, wikarjusz kościoła Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej.

— Wczoraj w kościele Panny Marji Łaskawej przy 
ulicy S-to-Jańskiej odegraną i odśpiewaną została Msza 
Święta _ kompozycji pana Studzińskiego, unisono, pod 
dyrekcją Wacława Prochazki od 36 lat zajmującego 
się urządzaniem muzyki kościelnej. Na Offer tori urn 
b. artystka opery Warszawskiej przybyła z zagranicy, 
Marja Gruszczyńska, odśpiewała hymn do Boga, utwór 
A. Miinchhejmera, słowa Komirowskiego — na Gra­
duate śpiewał młody i utalentowany barytonista uczeń 
Quatriniego, Rytłiel. W czasie podniesienia odśpiewał 
artysta opery S.„Ave Marja1" Szulcera.

siedzeń Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynność 
przypada miesięczne posiedzenie Administracji Ogól­
nej Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności.

= Akrobaci pod kierunkiem pp. Mayol i Onra zo­
stający, pożegnawszy nas na ostatniem wczorajszem 
przedstawieniu, przeważnie wokalnym programem 
(o Euterpe!) i zapakowawszy już wcześniej, druty, liny 
i drabiny dziś o godzinie 5-tej rano opuścili Warsza­
wę z obietnicą ’zaszczycenia nas swą wizytą w roku 
przyszłym. Amatorowie łamańców ganią się do Orfę- 
um gdzie rodzina Bratzów wygina się na różne strony.

— Z dniem dzisiejszym Bank Polski wypłaca goto­
wiznę za G57-ty kupon od obligów 4% Skarbu Króle­
stwa Polskiego. Sama zaś Tabella przed kilkunastu 
dniami w Banku Polskim wylosowanych obligów, jest 
do przejrzenia w Kantorze naszego pisma.

= Dziś zamieszczamy pod właściwą rubryką pro­
gram 72-go wieczoru dwu-tygodniowego Towarzystwa 
Muzycznego.

= Przy zapuszczaniu kesonów pod most budujący 
się na Wieprzu pod Iwangrodem czynne są dwie loko- 
mobile tak w dzień jak i w nocy. Robotami kompa- 
nji francuzkiej Gaił, która wzięła w entrepryzę pobu­
dowanie ze swoich materjałów mostu w tym punkcie, 
kieruje inżynier Roky; taż sama kompanja postawi 
most na Wieprzu pod Biskupicami dla kolei Nadwi­
ślańskiej.—Tu nadmienić należy, iż roboty ziemne 
w VI-tym oddziale kolei Nadwiślańskiej od Łaskarze­
wa do Piotrowic Wielkich w zupełności wykończone 
zostały, prócz małej partji pod Życzynem.—Inżynie­
rem linji Łuków — Iwangród został p. Mirecki. Obo­
wiązki naczelnika ruchu pełnić będzie p. Górski, do­
tychczasowy zawiadowca stacji, na kolei Terespol- 
skiej.
. == P. Bogucki znany pioner jedwabnictwa w na­
szym kraju, zawitał do Łodzi i w dniu wczorajszym 
rozpoczął tamże odczyty w swym przedmiocie. Nie­
ustanna praca p. B., w tym kierunku domaga sie ogól­
nego uznania.

= W nocy z soboty na niedzielę na placu Teatral­
nym rozegrała się scena gwałtownej a śmiałej kra­
dzieży.

O godzinie 4-ej nad ranem powracał do siebie miesz­
kający w gmachu teatralnym pod filarami od strony 
ulicy Nowo-Senatorkiej, członek policji śledczej. Zauwa­
żył on stojącego pod filarami żydka który widocznie 
zasłaniał twarz ręką.., a następnie odszedł w stronę 
skweru.

W tymże czasie słychać było pompowanie wody 
z wodociągu, obok którego stała parokonna bryczka. 
Zapewne pojono konie. Obok bryczki krążyło kilku 
pełnych nadziei Izraela synów'...

I to także zwróciło uwagę śledzącego całą tę scenę. 
Zbliżył się on więc do wodociągu i spostrzegł że wodę 
pompowano — nie było jednak naczynia z któregoby 
miano poić konie. To wszystko tak go uderzyło, iż 
dał sygnał na przybycie sraży policyjnej.

Zydkowie w nogi...
Dający sygnał, sam pogonił za nimi i jednego z nich 

zdołał pochwycić. Nizki, niepozornej powierzchowności 
żydek, — miał ukrytych pod surdutem kilka łokci 
kortu.

Ze schwytanego wydobyto zeznanie dowodzące, iż 
popasający przy wodociągu byli szajką złodziei/

Schwytany, wskazał magazyn krawiecki p. Modze­
lewskiego, pod filarami gmachu teatralnego. I okazała 
się, że odjąwszy sztabę żelazną złodzieje weśzłi do 
sklepu—poodbijali wszystkie zamki szaf i szuflad.

Trzy worki już były napakowane towarem, któi-y za 
chwilę złożyć.miano na furmankę. Schwytanego po­
prowadzono do aresztu zkąd wyśpiewa o szczegółach 
towarzystwa nocnych złodziei. - - . .

Stróż nocny strofowany o słaby nadzór tłumaczył 
się... ze widział wprawdzie sztabę zdjęty ióśeianę W»k 
drzwi opartą, ale mniemał... że właściciel zakładu tak 
wcześnie już zajęty jest w sklepie.

— Nowy zakład fotograficzny, na wielką skalę 
urządzony, przybędzie Warszawie. Fan Kaźmierz Zda­
nowicz, otwiera wkrótce atelier na ulicy Senator­
skiej. - ..... . .. ...

== P. Klenkierowi pod Nr 1,147*- na ulicy Sieliffej; 
władza dozwoliła zajać ćzgsć ćhodóika dla rozpoczęła 
ponęt około domu. "

_ Wiadomości miejscowo. ’
m’. ^M?Awy, uznającjstotną pótrże- 

rę scisiej kontrolli. nad gazometrami mającemi wyka­
zywać ilość spotrzebo vanego w każdym lokalu gazu 
zamierzył sprowafeit.z zfei^ w Użyciu tam S 
StmetTwvk^’ kontro!łiWe. „ściśle rezultaty przez

—.Smutne są dzieje loterji fantowej, zapowiada­
nej kolejno na sobotę i niedzielę... nader smutne.

. 1 tak: wczoraj ó godzinie siódmej rano, wróżąc so­
bie z prze-lotnęgo uśmi&hu nieba pogodę, przeniesiono 
z Magistratu do ogrodu przeróżne fantv, lecz ciężkie 
ki’ople spadające około godziny dziesiątej, zmusiły 
obozujących w ógródżie Członków Komitetu do o łwo- 
lauia całej uroczystości.

Z powodu chmurnego ciągle horyzontu, nie można 
oznaczyć na pewno dnia zabawy; przeto dziś o godzi­
nie 7mej wieczorem, urządzający loterję zgromadzić 
się mają w sali obrad Magistratu, gdzie Komitet osta­
teczną wyda decyzję.

Komitet ma nadzieje, iż publiczność oceni trudności 
wszelakie i walkę... z żywiołami, którą staczać musiał 
i zapełni w dniu oznaczonym aleje więznącego już na­
szego letniego salonu.

— Stara to prawda, że „Kto pod kim dołki kopie“ 
ten sam w nie wpada a mimo to że stara, posłużyła 
jednakże pp. Labiche i Delacour za temat do wesołej 
komedyjki, która jeżeli nie posiada szczególnych zalet, 
to niema też i właściwej francuzkim bluetkom wady, 
bardzo rozpowszechnionej, wady cynizmu.

Sztukę o której mowa tłumacz polski zlokalizował: 
rzecz tedy dzieje się w Ciechocinku, a główną jej po­
stacią jest agent giełdowy (proszę szukać, u nas ze 
świecą takiego agenta), młody mąż który uczy innych 
jak bałamucić mężatki, nie wiedząc, że zwraca oręż 
przeciwko sobie. Tylko co więc nie wpada w dołek, 
który kopał niegdyś pod drugimi. Oto treść komedji.

Na takiern tle występują: żona agenta, stary jakiś 
były rejent, którego rzekomą małżonkę pan agent za 
kawalerskich czasów' bałamucił, Karol Chatyłowski, 
Alfred,—figury dla p. agenta bardzo niebezpieczne, 
bo pierwsza jest wynikiem jego dawniejszych miło­
snych intryg, druga zaś wiernie korzysta z jego rad i 
nauczek bałamucenia zwracając to ku własnej jego żo­
nie... a wszystkie te postacie bardzo żywo uwijają się 
po scenie, ku pociesze całości sztuki.

Pan Ostrowski (rejent), p. Grzywiński (agent), pan 
Prażmowski (Karol) z łatwością uczynili zadosyć nie 
nazbyt trudnemu zadaniu, a szczególniej pierwszy 
swobodą swojego komizmu radował słuchaczy, hojnie 
mu przyklaskujących. Część niewieścia personelu tej 
wesołej sztuczki, była tu prawie dodatkową, więc też 
o niej wspominać nie ma co.

Że też ci Francuzi tak często dotykają tematu wia- 
rołomstwa małżeńskiego, a tak równie często wycho­
dzą zeń szczęśliwie i starą piosnkę zawsze potrafią za­
śpiewać na nutę nową!... Wprawdzie bywa tam tro­
chę szarży, naciągania, ale idzie to tak zręcznie i skła­
dnie, że im to darować można.

Tylko.... czyby nie lepiej pozostawić te czyste fran- 
cuzkie temata w ich pierwotnej, francuzkiej sukience?... 
Przepolszczenie treści nie wiele pomoże, gdzie wieje 
wiatr obcy, gdzie duch obcy kieruje sytuacjami, i gdzie 
atmosfera czysto francuzka nie pozwoliłaby odetchnąć 
naszym agentom i regentom.... nawet w domniemanym 
Ciechocinku.

— Premje dla członków Towarzystwa Zachęty 
Sztuk Pięknych zostały już wykończone i kustosz te­
goż Towarzystwa p. Górnicki za okazaniem dowodu 
zapłaconej składki rozpocznie wydawać takowe, a mia­
nowicie za r. 1875 „Napad Tatarów na Tabor11 wyko­
nany przez p. Walkiewicza z obrazu olejnego ś. p. Ja­
nuarego Suchodolskiego, a za r. 1876 „Kazanie Skar­
gi" wykonane przez Redlicea z obrazu znakomitego 
Matejki. b

= Czy już?
Gzy już miałaby na prawdę zawitać do nas posępna 

jesień ze swemi mglistemi porankami, ponurem niebem 
i rychłym zmrokiem....

Czyż minęłoby nas „Babie lato“ srebrnemi nitkami 
narzucające schnąęę drzew kęmajy....

Miałożby słońce przestraszyć się huku dział i odgło- 
$u.... „cri-cri“ i schować się za chmury na długo, na 
długo?...

Wierzmy raczej, że przyjdą jeszcze dnie cieplejsze, 
xveselsze, oku i sercu milsze, że przed .szarugą, co pory 
tej udziałem, odetchniemy jeszcze swobodnie, sze­
roko....

Departament kryminalny warszawskiej izby są­
dowej rozstrzygnął w tych dniach głośną sprawę de­
fraudacji okowity na granicy pruskiej. . Skutkiem li­
ch wały sądu wypuszczoną została na wolność większa 
część osób poszlakowanych o udział w tej’ smutnej 
sprawie.

Rpkii 1818 w dniu 2. października JX. Franci- 
szek Malczewski, .mianowany został pierwszym Arey- 
biskupęm warszawskim.

— Jutro o godzinie 5-tej po południu w sali po­

wynosi

kwartalnie rs.* 1 k. 20, miesięcznie I 
kop. 40, za odnoszenie do domu do- I 
płuca się kop. 5.

JlEBser jpojedyńczy w Kanto­
rze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od ii-tej 
fano do 2-giej ps potudaia.

Dziś: Aniołów Strółów.
Jutro: Kandyda Męczennika.
Środa: S. Franciszka Serafickiego. 
Czwartek: S3. Plaeydy i Flawii.
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Długość dnia godzin 11 minut 32
Ubyło „ „ 5 „ 15.
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= W sprawozdaniu War. Tow. Dob. za rok 1870 
widziemy, iż na wzór istniejących zagranicą przytuł­
ków dla niemowląt (Coróche), już w r. 1856 powzięto 
myśl utworzenia żłobka, do którego w porze dziennej 
przyjmowane były dzieci biednych rodziców od G ty­
godni do lat 3 wieku. Hrabina Ermancja Uruska o- 
fiarowała na to rs. 2,000 i żłobek w dwa lata później 
otworzono przy ulicy Jerozolimskiej, poczem przenie­
siono go na Nowolipie. Gdy w r. 1860 hr. Aleksan­
dra Kossakowska ofiarowała na tenże sam cel rs. 
4,500 założono inne żłobki przy Tamce i ulicy Wiel­
kiej.

Liczba dzieci nie przenosiła liczby 4G dziennie. 
Trwało to do r. 1863, w którym przekonano się, że przez 
lat 6 Towarzystwo wydało rs. 13,280 kop. 13, i że 
dziennie każde dziecko kosztowało kop. 2273/100 dale­
ko drożej niż sieroty będące na calem utrzymaniu. 
Zatem nastąpiło połączenie żłobków z tymczasowemi 
przytułkami. Lecz w r. 18G9 zmuszone .było Towa­
rzystwo zamknąć żłobki na Tamce i Pańskiej (prze­
niesiony z Wielkiej, pozostawiając jeden jeszcze na 
Czerniakowskiej (przeniesiony z Nowolipia.) I ten je­
dnak w r. 1870 zamknięto a kapitały zgodnie z wolą 
ofiarodawczyni przeniesiono na uposażenie Ochron.

Obecnie dowiadujemy się, że pani F. z ulicy Chmiel­
nej, zamierza taki żłobek otworzyć, a niezrażona po­
wyższym przykładem, chce się oddać pod kierunek Do­
broczynnej Instytucji.

=Truppapoznańska wczoraj podczas deszczu ostatni 
raz podróżowała po Warszawie w towarzystwie bardzo 
licznej publiczności, która burzliwemi oklaskami i wo­
łaniami: „szczęść Boże,44 żegnała dyrektorów i arty­
stów.

Uznanie krytyki i poparcie publiczności, jakie sobie 
w ciągu całego sezonu Towarzystwo pp. Terenkoczego 
i Doroszyńskiego uzyskać potrafiło, meże być prawdzi­
wą zachętą dla innych teatrzyków ogródkowych, a za­
razem wskazówką jak uczciwe postępowanie ! godność 
należną sztuce i scenie, publiczność nasza ocenić za­
wsze potrafi.

Wyrugowanie Offenbacha, przyswojenie rzeczy swoj­
skich, jest rzetelną i wielką tej dyrekcji zasługą, któ­
rej jej niezapomniemy.

Udającym się na zimowe leże, życzymy powodzenia, 
Spodziewając się ich tu ujrzyć z pierwszym lata pro­
mieniem. A więc do widzenia!

= Z powodu wzmianki wKurjcrzezzeszłegoczwart- 
ku (Nr. 213), o niektórych z izraelitów bawiących nad 
wieczorem w dniu 27 b. m. w' jednej z cukierni ode­
braliśmy od naszego prenumeratora p. X. Y. Z. kor- 
respondencję, z której tu treść główną chętnie zamie­
szczamy. „Co się tyczy wiadomości, jakobypewna licz­
ba Izraelitów spożywała sporo ciasta w cukierni Fil* 
tlera, to tę wiadomość Kurjera w ten sposób prostuję, 
iż zajadanie owych ciast miało miejsce przed godziną 
4-tą, a więc w czasie, w którym czynność tego rodza­
ju była jeszcze dozwoloną.11

= Dnia 3, 4, 10, 11 października r. b. przypadają 
u Izraelitów święta uroczyste „Kuczek’4 (Sykus), zaś 
5, G i 7 (sobota) 8 i 9 święta wolne.
= Wczoraj wieczorem sala „Zacisza44 przy ulicy 

Długiej zabrzmiała dźwiękami dobranej orkiestry war­
szawskiej p. Kuhne. Słyszeliśmy, iż wieczory muzy­
czne w obszernej sali dawane będą przez tęż orkiestrę 
codziennie.

= Nowy dowód, niedbalstwa i nieuwagi, oraz nie­
trzeźwego nieraz stanu dorożkarzy warszawskich! 
W sobotę po południu dorożkarz Nr 255, przejeż­
dżając prędzej niż pozwalają na to istniejące przepisy 
i będąc widocznie podchmielonym, wjechał na chodnik 
obok domu zwanego „pałacem Zamoyskiego44, i tak 
silnie uderzył w okno wystawy mieszkającego tam ze­
garmistrza, że takowe rozbił, i znajdujące się tam ze­
garki pozrzucał. Kiedyż poskromioną będzie junacka 
jazda tych panów?
= Kronikarz miasta zanotować musi nową ofiarę 

samobójstwa.... Pewna młoda, piękna kobieta, ode­
brała sobie życie, zażywszy nadmierną ilość fosforu.... 
Pracowała igłą.... miłość nieszczęśliwą popchnęła ją do 
fatalnego kroku....

— (Art. nad.) Szanowny Redaktorze! —Otrzymane 
z Komory Celnej w Sosnowicach rs. 1 kop. 42, jak ró­
wnież naddatek z mej strony rs. 3 przesyłam na rzecz 
Słowian południowych.—Z szacunkiem Jan Adamowicz.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:44 
od rodziny S. rs. 2—J. K. rs. 1 dla rodziny L.—W. M. 
rs. 1 kop. 20 dla pogorzelców— M. K. rs. 1 jako prze­
grany zakład. — Złożono także paczkę starej bielizny 
dla Szpitala dziecinnego.

— Giełda warszawska d. 2 października 1376 r. 
Jeżeli kiedykolwiek, to teraz szczególniej giełdy zasługują na 
miano „barometru politycznego.11 Odbijają one najsubtelniej­
sze odcienia sprawy wschodniej; lada przemówienie sir Ellio a, 
Inb zamiana not pomiędzy Petersburgiem a Berlinem: — już 
wywołuje fluktuację kursów, które to ku niż-zemu, to ku wyż­
szemu dążą kierunkowi. Obeenie giełdy zaniepokojone wrze- 
komem zawieszeniem broni, które dopuszcza strzały z obu stron 
pod Aleksinaczem, obniżyły swe kursa, a powściągliwość od 
obrotów i wyczekiwanie są ieh cechą. Na giełdzie berlińskiej 

i petersburskiej w końcu tygodnia nie nastąpił zwrot nieko­
rzystny dla naszej waluty i naszych wartości; skutkiem tego 
weksle na Berlin, jako też i inne miejscowości zagraniczne 
wysoką zyskały podwyżkę.

Gdy z początku tygodnia kurs procentowy weksli na Ber­
lin, wynosił 124</2°/o, w sobotę notowanie wynosiło;i25% — 
125,/3O/O. Weksle na Londyn z 7.61, doszły do 7.6*5, Paryża 
ostateczne notowanie wyrażało się w cyfrze 91.50. Kurs we­
ksli na Wiedeń długo 93.60, krótko zaś terminowych 94.65. 

, Przytem zaznaczyć należy, że z powodu święta u Izraeli­
tów, stanowiących poważny zastęp 'gieldowników, giełda na­
sza, jak i inno, niebyła ożywioną, co w połączeniu z niejakiem 
wyczekiwaniem reakcji, nadawało giełdzie cechę ospałości.

Z tej też przyczyny mały panował ruch w zakresie papie­
rów publicznych. Przedmiotem obrotów były prawie wyłącz­
nie listy zastawne 5% z r. 1869 i likwidacyjne. Pierwszy 
z tych papierów zyskał podwyżkę kursową, doszedłszy w koń­
cu do kursu 91.40 — 91.10, dla sztuk dużych i 91.10—90.80 
dla małych Listy likwidacyjne uległy obniżce, wyrażającej 
się w ostatecznem notowaniu 81.20 — §0.90 i 81 dla sztuk 
małych

— Panu 8. Ż.—Miljard równa się tysiącowi miljonów. 
Mogłeś Pan tę ważną kwestję arytmetyczną rozwiązać 
przy pomocy pierwszego lepszego ucznia klassy wstę­
pnej. _________

— Bank Państwa i jego kantory od 15 (27) wrze­
śnia pobierają za eskontę wekslów i pożyczki na towa­
ry po 7%, za pożyczki na papiery procentowe po 8%, 
za kredyta na specjalny rachunek bieżący po 9% ro­
cznie.

— „Birża44 pisze, że w ciągu tygodnia, po dzień 14 
września, przywieziono z Rossji do Anglji złota na 
900,000 funtów szterlingów, czyli około rs. 6,700,000.

— Do Odessy przywożą obecnie codzień po 200—250 
wagonów złota. Niemal wszystkie platformy kolei że­
laznej są zawalone tym produktem.

t Ś. p. Zygmunt Buksicki, Magister Farmacji wła^ 
ściciel apteki w Marjampolu, przeżywszy- lat 41, po 
długiej i ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczności 
w dniu 30 września r. b. — Pozostała w ciężkim smu­
tku siostra wraz ze szwagrem zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo 
w dniu 3 października r. b., to jest we wtorek o godzi­
nie 10 z rana, w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej odbyć się mające i na wyprowadzenie 
zwłok, tegoż dnia i z tegoż kościoła o godzinie 4 po 
południu, na cmentarz Powązkowski. —16770—

t Ś. p. Konstanty Dobrycz, kupiec i obywatel miasta 
Warszawy, przeżywszy lat 75, w dniu30 września r. b. 
przeniósł się do wieczności.— Pozostały brat i siostra, 
zapraszają Krewnych i Znajomych, na żałobne Nabo­
żeństwo odbyć się mające w dniu 3 b, m., t.j. we wto­
rek, o godzinie lOtej z rana, w kościele Świętej Trój­
cy, przy ulicy Podwale i na wyprowadzenie zwłok, te­
goż dnia i z tegoż kościoła o godzinie 4tej po południu 
na cmentarz Grecki. —16,761=

W dopełnieniu do wiadomości zamieszczonej 
w Nr 215 Kur. War. o zgonie w Dreźnie w dniui 29 
z. m., ś. p. Ignacego Łempickiego,, oficera b. W. P., 
obywatela Ziemskiego w Królestwie Polskiem, do- 
mieszczamy, że exportaeja zwłok nieboszczyka odbę­
dzie się z Ltittichaus strasse Nr 28 na cmentarz Kato­
licki Friedrichstadt w Dreźnie, w dniu dzisiejszym 
o godzinie 4'po południu. —16773—

— B. p. Emilia ZRedlerów Liebkind, przeżywszy lat
28, po ciężkich cierpieniach przeniosła się do wieczno­
ści. Pogrążeni w głębokim smutku, mąż |z małoletnie- 
mi dziećmii rodzeństwem zapraszają Krewnych, Przy­
jaciół i Znajomych zmarłej, na wyprowadzenie zwłok 
odbyć się mające w dniu 2 października r. b., to jest 
w poniedziałek, o godzinie 2-ej z południa z domu 
przy ulicy Granicznej Nr. 11 na miejsce wiecznego 
spoczynku. —16767—

— Składam niniejszem serdeczne podziękowanie 
wszystkim Krewnym i Znajomym, a w szczególności 
Zwierzchnikom i Kolegom b. p. syna mego Bronisława, 
którzy w dniu wczorajszym ciało jego na miejsce wie­
cznego spoczynku odprowadzili.

Paulina z Ileilpernów Cohn

Wiadomości polityczne.
O działaniach wojennych nad Morawą nie mamy nic 

więcej nad to, co przyniosły telegramy sobotnie. Serbo­
wie pierwsi naruszyli przerwę wojenną, a raczej nie 
przyjęli przedłużenia jej do 2 października, udzielo­
nego już przez Turcję. Stronnictwo wojenne wzięło 
stanowczo górę w Serbii; zarówno widoki Omladiny 
jak i obietnice czysto-militarne generała Czernajewa 
dodały mu nowej do działania podstawy. Serbja, któ­
ra pierwsza zażądała pokoju w początku września, 
pierwsza też w końcu tego miesiąca pochwyciła znowu 
za oręż. Stało się to bez wyraźnego powodu, jakim mo­
głoby być tylko niepodobieństwo zgodzenia się na żą­
dania tureckie,—stało się wskutek zmiany zamiarów, 
pragnień i nadziei—i podjęcie starań o pokój przez 
Serbję, wydaje się dziś tylko środkiem do zyskania na 
czasie i wzmocnienia się militarnego nad Morawą. 
Cała ta przerwa w wojnie posłużyła Serbii tylko do 
lepszego rozpędzenia się na nową wojnę. Tytuł króle­

wski wielkim jest tu czynnikiem w tej polityce wojen- 
nej. Ma on ducha narodu podtrzymywać, schlebiając 
jego ambicji i wynosząc ją na wyżyny marzeń z cza- 
sów Duszana i Lazara.

Generał Czerna jew przekonany był, rozpoczynając 
walkę na całej linii w dniu 28 z. m., że ma wyższość 
położenia nad Turkami i że ich o klęskę nad Morawą 
przyprawi. Zapowiedzią już nawet tej klęski jest do­
niesienie, że Horwatowicz oskrzydla armię turecką i 
zachodzi jej tyły przez posunięcie się do Kruszą. 
Jeszcze przed 25 b. m. Serbowie na pięć mil długości 
mieli linię swoją, dobrze obwarowaną, wyciągniętą 
w półkole—od d. 25 b. m. jeszcze ją bardziej na oko- 
ło Turków zwarli i mieli nadzieję uderzyć na nich 
w warunkach jaknaj pomyślniej szych dla rozbicia 
Abdul-Keryma. Nie możemy powiedzieć, o ile te na­
dzieje były uzasadnionemi w rzeczywistości, a nie tyl­
ko w umysłach generalicji Serbskiej, pozwalamy sobie 
jednak nasunąć dwie wątpliwości: 1) czy Horwato- 
wicz przez posunięcie się do Kruszą nie posunął sij 
zadaleko, czy nie osłabił nazbyt związku swego z De- 
ligradem; 2) czy Turcy nie ustawili jakich sił znacz­
niejszych przed Supowaczem lub w bok na zachód—i 
czy ztamtąd nie zechcą ruszyć na Horwatowieża—co 
byłoby bardzo dla niego groźnem.

W przekonaniu sprawozdawców wojskowych siły 
obu stron sąrówne—wynoszą z każdej strony do 70,000.! 
Przypuszczamy nawet, że Serbowie w skutek tłumnych 
dociągów ochotniczych mają o jakie 10 tysięcy więcej. 
Taki stosunek liczebny byłby stałym, niewzruszonym,, 
a zatem pozwalałby stawiać jakieś wnioski co do praw­
dopodobieństwa przewagi w boju, w takim tylko razie, 
gdyby Turcy nie posiadali wcale Niszu, ciągłych komu- 
nikacyj z resztą państwa i ciągłych dowozów i dosyłek 
wojsk, na które przecież państwo w stanie wojenny® 
zdolne wystawić 700,000 żołnierza, zdobyć się jesz® 
w tej climili może. Owo obliczenie sił stosuje sie tylko 
do obu armij około Aleksinaczu i Deligradu stojących, 
nie stosuje się wcale do sił tureckich, które wtejchwi: 
li już nad Morawą w działaniu znajdować się mogą, 
Dywersję zatem jako fundament zwycięztwa i wszyst­
kie nadzieje bojowe jakie może mieć generalicja Serb­
ska przyjmujemy z wielką ostrożnością. Mamy nawet 
podejrzenie, że zbytni* wysunięcie się Serbów na 
wschód i południe, zostawia zbytnią swobodę Turkomod 
strony północno-zachodniej, tej właśnie do której dążą.

Ważniejsze od położenia bojowego jest polityczne. 
To mimo zapewnień cesarza Wilhelma w Stuttgardzie, 
mimo listu przywiezionego przez generała Sumaroko- 
wa, mimo postawy Anglji znacznie złagodzonej, mimo 
zgodzenia się mocarstw w zasadzie na punkta rozwią­
zania sprawy wschodniej obecnie przez Czarnogórców, 
Serbów i Bułgarów wytoczonej — jest wcale jeszcz* 
nie pewnem. Chce się niby pokoju, ale się wojnę 
mieć będzie. Anglia zbliżyła się wprawdzie do Rossji, 
Niemcy oświadczyły się w duchu przyjaznym dla po­
koju, Francja nie chce wojny, Włochy formułują pro­
pozycje nowego urządzenia stosunków na Wschodzie, 
Austrja nie wywoła pierwsza starcia, choć z przy- 
jęciem wywołanego wahać się nie będzie — wszystko 
niby do pokoju się kłoni, ale cóż z tego, kiedy Omla- 
dina Serbska chce wojny a generał Czernajew przez 
ogłoszenie ks. Milana królem spalił za sobą wszystkie 
mosty pokoju. Omladina — to i generał Czernajew 
przeciwstawiają się całej Europie a przy pomyślnych 
okolicznościach mogą samem już przeciąganiem wilii 
serbskiej sprowadzić wojnę europejską.

Temi szczęśliwemi dla generała i Omladiny okolicz­
nościami są: 1) trudności rozwiązania sprawy wsebo- 
dniej w sposób zadawalniający wszystkich; 2) brak 
solidarności w całej Europie w całokształcie jej u mo; 
carstw głównych pod względem polityki pokojowej; 
3) słabość rządu serbskiego, a raczej zupełne już jego 
nieistnienie, dozwalające uważać całą działalność pań­
stwową Serbji za przeniesioną już do obozu generała 
Czernajewa i kół Omladiny. Ministrowie w Białogro- 
dzie, aibo ministrować przestaną, albo też wyjdą na 
delegatów obozu i Omladiny. Jak dalece zeslabb 
powaga Księcia Milana, dowodzi tego najlepiej pogłf 
ska, którą sobie podawano z ust do ust w BiałogrodU® 
w przeszłym tygodniu, mianowicie: że mimo niecki 
rządu, deputacja zamierzona w Deligradzie uda się^® 
stolicy, dla doręczenia księciu uchwały obozowej. T®& 
sama deputacja wrazie odrzucenia tytułu przez księcia 
Milana miała obwołać królem Czernajewa. Pogłoska, 
oczywiście niedorzeczna; ale wytworzenie się jej najle­
piej charakteryzuje położenie.

Minister Nikolicz wysłany przez ks. Milana do Deli­
gradu powrócił z niczem. Nie zdołał odwieśdź generała 
Czernajewa od obwołania, a może i sam nie bardzo 
nad odwiedzeniem pracował. Wszyscy ci ministrowie 
i generałowie rozumieją się z sobą cudownie. Książę 
Milan tak mało już dla nich znaczy, że dyplomacja za­
pytuje się już: co będzie, gdy Księcia Milana nie bę­
dzie. Podobno z Berlina zawiadomiono Wiedeń, ze 
wrazie wygórowania czynnego Omladiny i obozu den; 
gradzkiego nad dzisiejszym rządem serbskim, czyn
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■mówiąc bez ogródek, wrazie usunięcia Księcia Milana, 
■polityka niemiecka dążyć będzie do zajęcia militarne­

go Serbji — dla opanowania wypadków i położenia 
tamy mogącym wywiązać się zajściom z zagarnięcia wła­
dzy przez stronnictwo wielko-serbskie, do którego 
i wojsko bez odróżniania się cudzoziemców (bardzo już 

’licznych) od rodowitych Serbów, należy.
Obawy dyplomacji w razie takiego wybicia się na 

wierzch p. Risticza i Czerń aj ewa pojmie każdy, kto 
zważy, iż w obozie deligradzkim nagromadziło się już 

' bardzo wiele żywiołów, niezupełnie z porządkiem pu­
blicznym w Europie zgadzających się.

Myśl kongresu czy też formalnych konferencyj przez 
■ umyślnych pełnomocników nie pierwszy raz się już 
zjawia. Rzuciła ją była w lecie bieżącego roku Fran­
cja. Postawiono ją też zaraz po memorjale berliń­
skim; ministrowie angielscy wyraźnie stwierdzili istnie- 

I nie tej myśli.
Konferencje umyślne nie przez zwykłych posłów na 

wielu punktach ale przez umyślnie umocowanych 
(choćby nawet tychże samych posłów, ale ze szczegól- 
nem umocowaniem działających) odbyte ułatwiłyby 

\ porozumienie się, jeżeli to dziś jeszcze ma przed sobą 
w ogóle widoki dojścia do skutku. Konferencje przy­
najmniej nie zaszkodzą sprawie pokoju i zebrania ich 
Iżyczyć sobie należy.
' Co do stanu rokowań obecnych doniesienia wszyst­

kie wskazują postępowanie ich z wielkim oporem i po­
wolnością. Dziennik, zwykle tak dobrze informowa­
ny, jakim jest „Nordli pod datą 28 z. m. doniósł: że 
zgodzono się już na to, iż reforma i autonomia będą 
toż samo dla Bośni, Hercegowiny i Bulgarji zaprowa- 
dzone prowincje te pozostaną! przy Turcji; Czarno­
górze otrzyma powiększenie terrytorjalne.

Wskazówką ważności położenia politycznego jest 
odbycie rady ministrów w Londynie nad potrzebą 
zwołania parlamentu. Jestto przegrywka do cofnięcia 
się dzisiejszego gabinetu od steru rządu.

Qst. Wiad.—Z Petersburga przeczą, iżby Serbia od- 
I rzuciła już warunki pokoju ułożone przez mocarstwa.

W Konstantynopolu d. 30 września zebrała się rada 
ministrów dla ostatecznego sformułowania odpowiedzi 
na zasadnicze propozycje mocarstw.

Generał Sumaroków jedzie do Białogrodu. Odbył 
już naradę z agentem serbskim w Wiedniu Zukiczem.

Konsul generalny w Bukareszcie Mansfield doręczyć 
miał d. 29 września swoje pisma wierzytelne księciu 
Karolowi. Był on do ostatnich czasów konsulem gene­
ralnym w Warszawie.

Buletyn Achmeta-Ejuba z nad Morawy donosi, że 
Serbowie w pierwszym dniu walki wszczętej na całej 
linii—ponieśli dotkliwą klęskę.

„Pall-Mall-Gazette14 donosi o podpisaniu w Pekinie 
konwencji między p. Wadę posłem angielskim a se­
kretarzem Stanu Lichung-Czangiem regulującej osta­
tecznie sprawę wywołaną przez zamordowanie Marga­
nego w Junnanie.

W Nawarze i Biskai krążą odezwy nawołujące do 
chwycenia za broń w obronie fueros.

W Białogrodzie mówiono dnia 30-go września o na- 
I desłaniu przez Auśtrję następującego ultimatum rzą- 
| dowi serbskiemu:

Rząd Serbski oświadczyć zechce: czy ma jeszcze mo­
żność układania się o pokój, którego zażądał, czy też 
nie czuje się dziś już dość silnym, aby zapobiedz na­
stępstwom komplikacyj, jakie wytworzyła armja Serb- 

( ska (obwołanie Milana królem); w tym ostatnim przy­
padku Austrja odwoła swego przedstawiciela, a po upły­
wie 3 dni wojska jej wkroczą do Serbji. „Presse11 
uważa te pogłoskę za bezzasadną.

Według telegramu tegoż dziennika z Białogrodu 
d. 30 Września Risticz odrzucić miał propozycję 
Anglii, aby Serbia przystała na 10-dniowe wstrzyma- 

[ nie kroków wojennych, po którym to czasie nastąpiłoby 
formalne zawieszenie broni. Minister dodał: „Teraz 
pozwólmy niech armaty poprowadzą układy!14

Doniesienie Achmet-Ejuba (ob. wyżej) potwierdza 
’ telegram Abdul-Keryma. Serbowie wszczęli walkę na 
całej linii. Walczono 12 godzin. Ostatecznie, według 
Abdul-Keryma, Serbowie pierzchnęli, zostawiając wiel­
ką ilość rannych i zabitych na pobojowisku.

W Pradze w d. 29 b. m. wykryto istnienie między­
narodówki (Internationale). Aresztowano do d. 30 
zrana dziewiętnaście osób.

„Times14 uważa położenie za bardzo groźne. Rychłe 
I tylko położenie kresu wojnie może je polepszyć. Jeżeli 

wojna dłużej potrwa, wszystkie usiłowania dyplomacji 
na nic się nie przydadzą.14

I „National Ztg.“ zapowiada wspólną interwencję 
zbrojną Austrji i Rossji.

Przewidywania powyższe sprawdziły się. Z Biało­
grodu—a zatem ze źródła niepodej rżanego donoszą, że 
Turkom nad Morawą przybyły posiłki. Wskutek tego 
Horwatowicz musiał wydać w ręce Turków Teszycę 

v?aad Morawą. Walka trwała do 30 września.
Hr. Andrassy ma być przeciwny wspólnej interwen­

cji zbrojnej i chce tylko, ąby mocarstwa zbiorowo 

oświadczyły, że obwołanie ks. Milana królem uważają 
za żadne i niebyłe.

Ochotnicy ciągle przybywają do armii serbskiej. 22 
oficerew rossyjskich padło w najnowszej bitwie pod 
Morawą.

Porta nakazała Abdul-Kerimowi działać zaczepnie. 
Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości.

Wiedeń 30-go września.—Rada Państwa w Wiedniu 
zwołaną jest na 19 października,. W Wiedniu panuje 
wielka niepewność ze względu na missję Sumaro- 
kowa, który przywiózł od Cesarza Aleksandra listy 
własnoręczne, a jak wiemy z prywatnego źródła, zapo­
wiadają one potrzebę stłumienia powstania i upoko­
rzenia króla Milana przez okupację rosyjską, okupacja 
zaś Bośni przez Austrję mogłaby być rękojmią wyko­
nania projektu reform hr. Andrassego.

Wiedeń 30-go września. — „Neue fr. Presse11 i 
„N. Wiener Tagblatt11 malują położenie ze względu 
na missję Sumarokowajako bardzo groźną. „N. fr. Pr.41 
mniema, że list Sumarokowa jest ostatnią próbą po­
kojową, od odpowiedzi na ten list zależy działanie 
Rossji wespół z Austrją, albo wypowiedzenie Turcji 
wojny. „Tagblatt11 mówi o żądaniu wspólnej oku­
pacji. Sumarokow wyjeżdża jutro do Liwadji z od­
powiedzią cesarza Franciszka Józefa. „N. fr. Pr.11 mó­
wi, że Rossja postawiła nowe warunki i żąda rękojmi 
od Turcji, względem wprowadzenia reform. Dopomi­
na się zastawu. Mimo zapewnień o prawdzie tych 
doniesień niemożna na nich budować.

Belgrad 29 września (doniesienie urzędowe). — Po­
nieważ zawieszenie kroków wojennych upłynęło 24-go 
b. m., w poniedziałek rozpoczęły się zatem na nowo 
kroki wojenne, a wczoraj (26-go), stoczoną była wiel­
ka bitwa na lewym brzegu Morawy. Serbowie prze­
prawili się przez rzekę pod Bobowiszczami i Bujmi- 
rem, które obsadzili, podczas gdy Horwatowicz dzia­
łał na tyłach armji tureckiej i zajął Kruszje. Turcy 
w ten sposób zamknięci zostali na swoich stanowi­
skach. Bitwa trwała 12 godzin, a główna walka to­
czyła się przed Krewetem (?), gdzie Czemajew osobi­
ście dowodził.

Rzym 29-go. — Na dzisiejszym konsystorzu, miano­
wał Ojciec Ś-ty po krótkiej allokucji dziewięciu bisku­
pów. Opat Eder mianowany arcybiskupem Salzbur­
skim.

TELEGRAMY.
Warszawa dnia 2-go października.

Konstantynopol, 1-go. — Wielka rada ministrów, 
naznaczona w celu roztrząsnię.cia propozycji pokojo­
wych na sobotę, została odroczoną do niedzieli. Poseł 
rossyjski Ignatiew, wraca tu w poniedziałek.

Zemlin, 1-go.—Dziś Turcy zaatakowali znacznemi 
siłami wojska serbskie pod Bobowisztem. Jednocze­
śnie oddział serbski pod dowództwem pułkownika Jo- 
wana Popowicza, uderzył na stanowiska tureckie pod 
Teszycą. Rezultat jeszcze niewiadomy. Korpus Hor- 
watowicza stoi pod wielkim Szylegowaczem.

Zemlin, 1-go.—Odebrane dziś listy prywatne z Bul­
garji donoszą, że komisarze tureccy Iwanczo i Blak- 
bey, wysłani ze Stambułu do Bulgarji, zmuszają chrze­
ścijan wszelkiemi możliwemi środkami (męczarniami 
„Martern14) do podpisywania adresów do rządu, iż są 
zadowoleni; szczególniej zaś pastwią się wysłańcy rzą­
dowi w tych okręgach, gdzie pierwej było powstanie.

Dubrownik, 1-go. — Ajent angielski Manson, wyje­
chał do Cetynii z życzliwemi dla Czarnogórza instruk­
cjami. Osman pasza trzymany dotąd w niewoli w Ce­
tynii, udał się do Dubrownika za pozwoleniem księcia 
Mikołaja.

Konstantynopol, 30 września.—Dzisiaj nadzwyczaj­
na rada Ministrów ułoży ostateczną odpowiedź na pro­
pozycje Mocarstw. Liczba członków projektowanej 
rady narodowej dla zaprowadzenia w Turcji reform, 
ma być podniesioną do 120. Dnia 27 b. m. Turcy od­
nieśli pod Aleksinaczem znaczne zwycięztwo. Serbo­
wie, którzy na całej linji Morawy wznowili byli kroki 
nieprzyjacielskie, zostali pobici na wszystkich pun­
ktach i z wielkiemi stratami odparci.

■Dubrownik, 30 września.— Książę Mikołaj czarno­
górski będzie zachowywał przedłużone zawieszenie 
broni do dnia 2go października, ale nie zgodzi się na 
dalszą prolongację takowego.

PRZYKŁAD RĄWESO ZBYTKU-
Marja Medicis na chrzcinach swego syna miała na 

sobie suknię ozdobioną 32,000 pereł i 3,000 dja- 
mentów.

**
Elżbieta małżonka Filipa Ii-go króla hiszpańskie­

go, nigdy, żadnej sukni dwa razy na siebie nie wzięła, 
lecz po jednorazowem użyciu, darowywała je daniom 
dworskim. Królewski małżonek przesłał raz żonie 
w prezencie kosztowną sałatę: miseczkę pełną koszto - 
wnych kamieni. Topazy miały tam znaczyć oliwę, ru­
biny ocet, perły i djamenty sól, a szmaragdy przypo­
minały zieloną sałatę.

Król Zygmunt W roku 1606 obchodząc , wesele 
z księżną austrjacką Konstancją, darował jej ser­
wis z czystego dukatowego złota. Między temi 
sprzętami, sama miednica z dzbankiem ważyła 24 fun­
ty, a robota jubilerska tejże kosztowała 2,500 złp. 
Ubranie młodej pary królewskiej kosztowało 700,000 
talarów. Pięć djamentów w kołpaku królewskim sza­
cowano na 1 milion złotych.

Strój ozdobni”, używany przez Księcia Karola Bur- 
gundzkiego przy uroczystościach dworskich, kosztował 
200,000 dukatów.

n. 8 Z A U A & A,
Pierwsia. trzecia czwarta, J50^8, 
Czy być z kobiet gorszą może’: 
Lecz wsadź zręcznie trzy litery 
W filozofkę brzydkiej szkoły' 
A obaczysz zgłosek cztery, 
Co nagrodzą twe mozoły, 
Bo odgadniesz niezadługo, 
Że. ci Cała jest usługą 
Jeśli w chwilach życia długich 
Potrzebujesz pierwszych drugich.

,*e,sz*ej szarady Watykan,/.  
22 W dniu 30 września w kościele S-go Józefa 

na Krakowskiem-Przedmieściu zawarty został zwią­
zek małżeński pobłogosławiony przez JX. Ignacego 
Glińskiego profesora Instytutu Głuchoniemych przyja­
ciela rodzeństwa pana młodego w asystencji probosz­
czów parafii, pomiędzy panem Czesławem Romanow­
skim synem Adama i Julii Romanowskich obywateli 
tutejszych, a panną Julią Wintsch córką pana Jana 
Wintsch obywatela tutejszego, po ukończeniu obrząd­
ku całe grono weselne udało się do Resursy Obywatel­
skiej a przy serdecznych życzeniach zabawa przecią­
gnęła się do rana.—/. Z. —16,774—

— Nowa Synagoga pod dachem, za co dziękujemy 
Komitetowi budowy. Cieszemy się niezmiernie, że na 
przyszły Jon Kiper „Sądny Dzień11 będziemy mogli ra­
zem się modlić pod jednym dachem, przynajmniej ci 
izraelici, którzy tego pragną; tembardziej cieszy nas 
to, że mamy w p. Griitzhiindlerze zdolnego kantora do 
nowej świątyni. Zdolności te okazał nam przed kilku 
dniami, t. j. w ostatni Jon Kiper. Wiadomo bowiem, 
że w tym dniu modlitwa u Żydów odbywa się uroczy­
ście, całodziennie i ■wieczorem w wilją tegoż dnia, uży­
wa się prawie w całym święcie do tych modlitw przy­
najmniej po dwóch kantorów na przemian. P. Griitz- 
kandler zaś wykonał wszystkie te modlitwy w tych 
dniach sam jeden z taką zdolnością śpiewu i znajomo­
ścią tekstu modlitwy, iż można mu prorokować, że on 
jedynie będzie zdolny dokładnie wykonywać obowiąz­
ki kantora w nowej Synagodze.

Oprócz tego z powodu słabości D-ra Cylkowa ka­
znodziei zastępował go w niektórych wyjątkach z mów 
z wielką dokładnością. A zatem nam nie pozostaje nic 
więcej, jak tylko złożyć mu nasze serdeczne publiczne 
podziękowanie.—Członkowie Synagogi przy ulicy Da- 
niłowiczowskiej. 16,757 

— Instytut Leczniczy"D^aTKadlera, przyjmuje chb^
rych z chorobami syfilitycznemi, gardlanemi i skór- 
nemi, tak przychodnich jako i pensjonarzy, od 10-tcj 
do 11-tej i od 4-tej do 6-tej.—Erywańska Nr4a (przy 
Tivoli). 31—0—8571—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, leczy le­
karz od 30 przeszło lat praktykujący. Ulica Chmielna 
Nr. 18. J. Bagieński. 2—3—16279—

— Doktór Chwat po powrocie do Warszawy, przyj­
muje u siebie w mieszkaniu (Przejazd Nr 11), codzien­
nie do godziny 9-tej rano i od 4 do 6 po południu. 
Chorych przychodnich biednych, przyjmuje w Ambu­
latorium swego Zakładu leczniczego od godziny 2-giej 
do 3-ciej po południu, codzień z wyjątkiem niedzieli 
i środy. 2—3 —16,685—

— Dr. S. Lipski, przeniósł mieszkanie na ulicę Se­
natorską, Nr. 11, wprost Miodowej. Przyjmuje cho­
rych codziennie do 9 rano i od 3 do 6 po południu.

— Praktyczny Kurs nauki gotowania zaczynam wy­
kładać w pierwszych dniach Października w własnem 
mieszkaniu, Królewska Nr 3, mieszkania 16. Zapisy­
wać się można codziennie od go.dziny 10 do 12 wpołud. 

fi—6—15744— L. Cwierczakiewicz.
— Zakład Gimnastyki STZewalda, ulica Chmielna 

Nr 9. Lekcje codzień. 3—6—16264—

— Henryk Markowski, poprzednio Rejent, a obec­
nie Notarjusz w Warszawie, przeniósł Kancelarją 
z ulicy Długiej z pod Nr. 17 na ulicę Miodową pod 
Nr 489c (15), mianowicie do tej samej Kancelarii 
gdzie urzędował Rejent W. Józefat Fedecki, po któ­
rym Markowski objął w asserwację akta notarialne 

(3—3) —16,348—
Pan Kazimierz Okolski, Artysta Muzyk za­

mieszkał obecnie w Hotelu Europejskim. ’ ’ 
(2-3) -16,633-
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Ważna Wiadomość?
przy Składzie fabrycznym Obić papierowych.

frango" (Allegro de­

ft mianowicie kuponami: 2 po rs. 25; 2 kup. po 3.75; 2 
3 rublowe; reszta zaś była po 2.50, ! ° ’ •
znalazca zechce je ź.mw.u «« .mr.nu. ... *.* .... nznygij 
domu, gdyż takowe nie są własnością biednej osoby; eo‘za-. | 
do nagrody udzieloną, będzie takowa, jaką zażąda.

Fortepian
1- sze Skrzypce.
2- g.je
Altówka............
Wiolonczel la...
35F" Fortepian

(dawniej PFEIFFER),
.przy ulicy Rymarskiej Nr4, 1 e piętro, 

przysposobił na porę jesienną i zimową zapas Kapeluszy 
w rozmaitych fasonach.

Negliże wykwintnie wykończone.
Przyjmuje także zamówienia na wykończenie sukien, okryć 

i innych strojów.
Zlecenia wykonywają się najstaranniej i akuratnie, po cenach 

nader umiarkowanych.

TEATR WIELKI.
Jutro: Halka.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Safanduły. Jutro: Przesady.

MAGAZYN KAUKAZKI
S. Mirzadżanowa,

Królewska Nr i, dom dawniej Beyera, 
otrzymał świeży transport jedwabi perskich jako te: 

Kanaus bursa w kraty i jednokolorowe, 
Faj na salopy, Attas, Aksamit, prócz 
tego wyroby srebrne Kaukazkie i Pro­

szek Perski i t. p.
Wszystkie wyszczególnione przedmioty, sprzedaje po możli­
wie nizkich cenach. W tych dniach również otrzymałem 
transport Win Kaukazkich, które nabywać u mnie można 
w miejscu. —16680—1—6

W dniu 29 Września r. b., przechodzą,, 
ulicą Franciszkańską, zgubiono

Rubli srebrem 190,
zaś była po 2.5Ó i po rś. 2. Łas^aSi 
zwrócić na Nalewki pod Nr 24 do Rzm;^

Magazyn Strojów Damskich
PAtlllHY PIEŃKOWSKIEJ

Węgierskie,
małe i większe, są do nabycia przy ulicy Erywańskiej Nr 
gdzie fabryka powozów Karola Sammera. —16743—1.

żyązyl. sobie, swoje towary .lub wyroby oddać w komis do 
mającego się otworzyć w ciągu miesiąca Października b. r. 
Domu Spedycyjne ■ Kommiso wego w mieście powiato- 
wem Kutnie, celem bliższego porozumienia się., zechce się 
zgłosić ((o Hotelu Polskiego Nr 67, do ,godziny 10 rano lab 
też listownie „Poste Restante" Krośniewice pod )it. J. A. Z.

—16703—2—2

Wykonawcy:
Pan Józef Wieniawski.

„ Tymoteusz Adaracwski. 
„ Ludwik Szawłowski.
 Ignacy Waghalter. 

., Michał AUvater.
  . koncertowy Bliithnera, ze Składu pp.

Gebethnera i Wolffa.
Początek o godzinie 8-ej wieczorem.DIM & WŁ.

przy ulicy Długiej Nr 32 wprost Hotelu Polskiego 
w domu Potkańskie zwanym, urządzaną została 

WYPRZEDAŻ 
po niepraktylsowanie nizkich cenach 

Ahro-rńtrt (Oleodruków) w ramach zło- 
vUI ct4OW conycli ; bez ram.

oraz
Fotografi fcaJ^nych 01ejnych " 

w różnych formatach.* * Zarząd kopalń węgla kamiennego Krajowego - * 

ifiBmpmisMO
► przyjmuje obstalunki na węgiel franco. Stacja Dą- -> ► 
' browa, po cenach: za korzec węgla z kopalni Zotja 36 j *

- . kop. gruby, 32 kopiejki średni, 12 kop. drobny. j *

Lekcje Muzyki
.' Sr.V klassycznej na fortepianie 

po Iranctizku (lub po polsku na żądanie), z konwersacją 
w języku frunfiuzkim wysoko poprawnym, udziela z praw­
dziwej zamiłowaniem i umiejętnością, na własnem forte­
pianie, Nauczycielka doświadczona dawniej rządowa. 
Ogrodowa Nr 14, na dole na prawo od 2 do 5 godziny.

 1—3 — 16497 —

Stan powietrza. . „ ,j4
Pziś rano,ciepła st 5,7. w południe ciep- J ! 

Barometr: 75G (Odmiana).  ,
Wysokość woZt ua rzece Wi-fó pdd..Warsi. ,

Bardzo korzystna wiadomość!
(lekcje konwersacji w mieszkaniu nauczy­

cielki), 
dla osób ob»jga płci, chcących uczyć się mówić pięknie po 
Irancuzku małym kosztem. Dowiedzieć sin u właściciela do- 
iiiii. Ogrodowa Nr 14 od 2-giej do 5-tej 1—3 —16498—

"Mając znaczny zapas dzieł w języku 
takim, mianowicie: rozmaitych romansów, 
rieści, komedji, jak również dzieł historycz­

nych i t. p., z upoważnienia Wyższej "Władzy urządzam, z d. 
21 Września (3 Października) r. b. t. j. we Wtorek w Księ­
garni mojej pod Nr 18/523, przy ulicy Podwale, wyprzedaż 
takowych przrez publiczną licytację w godzinach od 
5 z południa do 9 wieczorem każdodziennie

Z dzieł główniejszych znajdują się: Bibljoteka War­
szawska kompletna, oraz Atheneum J. I. Kraszewskiego 
kompletne, z czem polecam się Szanownej Publ czności.

3_3 -16613 - Piotr Jackowski,
PROFESOR GIRtiAZJUM

języka irancuzkiego,
daje lekcje języka i literatury franeuzkicj w domach pry­
watnych i wo 'własnem mieszkaniu i przygotowuje do zakła­
dów naukowych krajowych i zagranicznych. Dla osób wcale 
nicznając.ych języka trancuzkiego, a także dla znających lecz 
chcących wydoskonalić się pożyteczne są

Lekcje prywatne,
które mogą odbywać się w mieszkaniu Profesora i w domach 
prywatnych. Wykład w językach: francuskim, polskim, ros- 
sjjskim i niemieckim. Hotel Europejski Nr 42, (2-gie 
piętro).

Przyjmują od 7'L—8‘/2 rano i od 4—5 po polu dniu. Za pozwoleniem zwierzchności

Warszawskie Towarzystwo Huzyczat
PROGRAM: 1

7.2-go wieczoru muzycznego,
W Środę d. 22 Września (4 Października) 1876r,

1. Kwartet aa instrumenta smyczkowe.
(Op. 31, A minor) w rekopiśmic...
a) Allegro eon brio,
b) Andante cantabile,
c) Scherzo,’
d) Allegro energico.

2. Sonata na fortepian (Op. 58, 11 mi­
nor) .............................................
a) Allegro maestoso
b) Molto vivace
c) Largo
d) Finale

3. Trio (Op. 22 E major)
na fortepian, skrzypce i wiolonczelę
a) „Vivos voc«“ (Allegro)
b) „Mortuos plan go'" 

stenuto)
e) „Fulgura 

ciso)

Żądanym jest

Kapitał od 12,000 do 22,000 rs.
na pierwszy Nr hypoteki Majątku Ziemskiego, zagospodaro­
wanego, mającego rozległości włók 85, w tem lasu pięknego 
dziesiatyn 300, w blizkosei Wisły, Kolei i Warszawy poło­
żonego, zapewnia się regularna wyplata procentu, oprócz 
którego może być dodane Letnie Pomieszkanie w ła- 
duem położeniu nad rzeką. Nadto część Majątku wraz 
z pięknym Folfarkiem, może być oddaną pod zastaw 
lub w dzierżawę.—Wiadomość u "Wlśeiciela tychże Dóbr, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 1-e piętro od frontu, 
ne,schodów na prawe, od 9 do 10 i od 4 do 7, w Niedziele 
i Święta do 12 rano. —16651—1—6

7 4 (Ulica Długa Nr9).—Codziennie Wieczjr
ZlALl kJ/J Ili i Muzyczny Orkiestry Warszawskiej 
żonej z 16 osób. —16667—2—0

PIERWSZORZĘDNEJ ORKIESTRY BABSKIEJ l W® .
. pod dyrekcja

PAULINY KUGLER, 
codziennie nowourozmaicony prog'i'tw11- 

Wejście kop. 20.—Początek o godż. 7 wieczorem- 
- —16772—1—0 ~ W. REINER-

ADMINISTRACJA o 

UPIĘLI rnsra, I 
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że z przy- Q 
czyny krótszych dni, wszystkie oddziały tegoż zakładu fi 
z dniem 1-m Października otwarte są od godziny 8-mej fi 

z rana do 10-tej wieczorem. '

Prysznice po kop. 20.
—16718—T— 3

FRANCUZKI TEATR.
fpod Nr 23, ulica Mokotowska, róg Placu Ś-go Aleksandrs j 

Wielkie i Świetne Przedstawię!®, 
codziennie

Sztuki gimnastycznej ckwilibrystyki, ćwiczeń na wyprfir 
nej linie angielskiej, baletu i patominy, truppy Braatz, sku- 
dającej się z 12 osób, w tej liczbie trzy damy wykonyw 
eo ćwiczenia (a la) Emma Braatz, pod dyrekcją p. Ottów 
Braatz, nagrodzonego dwoma medalami złotemi za szli®.1 
który konkurował z Japończykami, Indianami i AfltaA 
wszędzie zyskujący powszechne zadewolenie.

CENA MIEJSC:
Loża na 6 osób rs. 4 kop. 30 na ubogich.
Loża na 4 osób rs. 3 kop. 20 na ubogich. t
Krzesło 1 i 2-gi rząd po rs. 1 kop. 5 na ubogich- 
Krzesło 3, 4, 5 i 6 po kop. 75 i 5 na ubogich, j 
Ostatnie rzędy po kop. 50 i 5 kop. na ubogich. 
Galerja stojąca po kop. 20.

Zaczyna się o godzinie 7’/j wieczorem.
Przedstawienia tylko pewien czas jeszcze trwać będą.
5—6 — 16323 — Dyrektor Otton Braatz. 3

V? Drukarni „Kiujera Wamaw,a,Sicgb.<ł Plac Teatralny ł?r 173 (nowy £>).—' 
RóóŚnMor WśoSnw; SsynsssamwsŁ!^  

Uczennica Wortha (najsłynniejszego krawca damskiego 
w Paryżu) otwiera w dniu 15 Października Magazyn Mód, 
Sukien i gotowweh Strojów. Magazyn mieścić się będzie 
przy ulicy Senatorskiej Nr 16, na 1-em piętrze.—Nadmienia 
się, że pani Erard zarządzała pracownią damską w Maga­
zynie p. Lewity, od czasu założenia jego Magazynu.

> SPÓŁKA OPALOWA 5
Skład Główny na stacji Warszawa D. dS 

g 5 Ż. W. W. i W. B. Plac Nr 1. C
Filja przy ulicy Tłomackie Nr 3

€ » Ceny z dostawą: g 5
gt * Za korzec węgla kamiennego grubego najcelniej- * k 

szego szlązkicgo I gatunku rs. 1.
fj Za korzec węgla kostkewego takiegoż samego ga- . 
gP tunku, kop. 85/ § g
* Za korzec węgła kamiennego najlepszego Szlązkie- £ 
S K® 'I gatunku, kop. 90.

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego szczapowego?#! 
" % rubli sr. 13.
gj,‘ Za sążeń kubiczny drzewa brzozowego szczapowe- * J) 
g | go, rs. 16.
• 2 . porąbanie sążnia dolicza się rs. 1. f 9
f ’ Dostawa w wozach zamykanych. — Za dobroć pro- % 
/E duktów i miary, firma poreeza. ( _
C h 1-1 — 16652 — ż >

- Z kopalni Mikołaj o jedną kopiejkę taniej - ►
~ Fracht od korca węgła do Warszawy kosztuje, za '

- gruby i średni 27kop., za drobny 24 kop.
-< - 2-6 — 16652 — X

SBal Wi KamlcnnycL i Drzm Onalowero
Marji Baj gier et CHe.

przy ulicy Pańskiej Nr 4-7.
Zaopatrzony źóstał na sezon zimowy w doborowe gatunki 

Węglą Zagraniezgogo, ..Krajowego, -i. Drzewa odleża.łcgo, 
z czem poleca się łaskawym względom Sz.aiiowii.ej Publiez- 
imści. — Biórąćym znaczniejsze partje i PP. Restauratorem, 
Cukiernikom, odstępuje się stosowny" rabat. — Kantory do 
przyjmowania Obstał unków: . "

u W-go Dobiypz, krakowskie-Przedmieście Nr 93.
„ Kleyną Elektoralna Nf-4.
., Dzisiowśkiego, Senatorska Nr 16.
., Stokowskiego, Długa, obok Cukierni YineentPegó.
„ Kaczkowskiego. Majsżałkowska Nr 38.

. Szyllnr, Nowy-Swiat Nr 23.
w Handlu Śaślro-Nóiwnibergskim. Marszałkowska Nr 61.

' . 1—6—16758.
^srió^eiro l^rayporo Bapisam.?2Ó łleiiTnSpn (2 pigraópa) ■. 

€ta«tavr. Gefce
t ""patrz Po Jatek.

17590638



Trębacka Nr 14. -16666—2-3

irzez o- 
:a r. b 

lankti Polskiego na złożone wadjum rs. 100

iłowane na ręce Dyrektora 
j r. b. na papierze stempla

nrzv ulicy Wierzbowej Nr 613 (4) Hotel Angielski i jest do nabycia we wszysłkieh Księ- 
* J parniach w Warszawie i na Prowincji.

3 6 Cena kop. 37^.— 16376—

dziewczyna, od lat 12 do 13, do bawienia 
dziecka. Wiadomość, róg Leszna i Karmelic­
kiejNr 1, mieszkania 6. —16607—2—3

Na Jesienny i Zimowy Sezon
OTRZYMALIŚMY

WIELKI WYBÓR GARDEROBY MĘZKIEJ 
i DZIECINNEJ z FRANCUZKICH, ANGIELSKICH 

i BRYNSKICH MATERIAŁÓW.
PREIS C U R A N T:

Garnitury Jesienne Żakietowe od rs. 19—26; Garnitury Marynarkowe op rs. 16—22; 
Garnitury czarne Tużurkowe od rs. 25—32; Garnitury czarne Frakowe od rs. 25— 
32; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—28; Palta Jesienne od rs. 14—24; Pal­
ta z Pasami od rs. 22—28; Palta do Stanu od rs. 16—25; Palta Zimowe od rs. 14— 
32; Palta z Pasami od rs. 24—36; Palta do Stanu od rs. 25—32; Burki z nieprze­
makalnego sukna od rs. 17—22; Kurtki do Polowania od rs. 8—14; Bluzy do kon­
nej jazdy od rs. 8—12; Szlafroki Dubl. różne od rs. 12—20; Ranne ubrania od 'rs. 
14—17; Palta Dziecinne z pasami od lat 4 do 15 od rs. 9—16; Palta Dziecinne zimo­
we od lat 8 do 12. od rs. 10—14; Różne Spodnie kortowe od rs. 4 kop. 50—3 kop. 
50; Różne Spodnie do gospodarstwa od rs. 4—5 kop. 50; Kamizelki Bilardowe od 
rs. 6 kop. 50—8 kop. 50; Kamizelki Pluszowe po rs. 4; Kamizelki Aksamitne po rs. 
5; Kamizelki Sztuczkowe od rs. 3—4; Palta podbite barankami od rs. 18 —30; Kurtki 
podbite barankami od rs. 16—20; Marynarki podbite barankami od rs. 14—22.

E. SAM ET, Krawiec z Wiednia, 
Obecnie ulica Senatorska Nr 22, 

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 6—0—16394

KSIĘGARNIA

B. CASSIUSA, 
dawniej S. H Merzbacha, przy ulicy Mio­
dowej Nr 14 nowy, dom W. Fuchsa, przyjmuje

przy ulicy Senatorskiej Nr 18, wprost kościoła 
Ś-go Antoniego

Wzory Techniczne 
w dwóch częściach, 

zebrane 

z gmachów m. Warszawy, 
zastosowane dla uczącej się Młodzieży.

—16244—2—6

Now. otwarty Skład Nicirti
ulica Berga, róg Mazowieckiej SBu

SsT&FtBJny, "Vy*ełsiyf PJici i t p. Ceny niższe idk nrairłwbAmnne Bawełna mydlarska na kłębach, 1 funt kop? 67. 2-6?

Osoba płci żeńskiej, 
posiadająca gruntowną znajomość pro­
wadzenia ksiąg rachunkowych, oraz wszel­
kich czynności buchhalteryjnych. po­
szukuje odpowiedniego zajęcia w jednym 
z Kantorów Kupieckich lub Fabrycznych. In­
teresowani dla bliższego porozumienia się 
zgłosić się raczą na ulicę Mokotowską Nr 6, 
mieszkania 3. —16360—3—3
Do Fabryki kwiatów M. Gabriel, potrzebne s

REKOMENDACJA
nauczycielska

Natalii Cieślińskiej, ulica Bielańska Nr 
17 obok Apteki, ma do natychmiastowego u- 
mieszczenia kilka guwernantek francuzek 
z muzyką i bez, oraz Bonę francuzkę za 80 
rs. reeznie. Nauczycielki polki wysoko u- 
kształcone. Także jest korzystna posada dla 
guwernera francuza, oraz panny służące i 
gospodynie, szukają odpowiedniego zajęcia. 

____________  —16273—3 -6

posiadająca patent z ukończonego kursu nauk, 
może udzielać lekcje nauk klassycznych 
na godziny, także języka francuskiego i 
początków muzyki. Wiadomość przy ulicy 
Solec Nr 42 nowy, stróż wskaże, między go­
dzinami 11—2 po południu. —16527—2—2

Dyrekcja fenowa Teatrów Warszawskich,
podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 Września (10 Października) r. b. o godzi­
nie 11 z rana, odbywać się będziew Kancellarji Dyrekcji Teatrów licytacja in plu 
pieczątowane deklaracje na wydzierżawienie na lat trzy (od dnia 1 (13) Paździei 
dochodu z kloak w Gmachu Teatralnym istniejących, od summy rs. 60 rocznie.

Do deklaracji dołączonym być ma kwit Banku " ’ ” 
wynoszące.

Teatrów

Utwór ten dzielnego pióra, cieszący sią bezprzykładnem powodzeniem na scenach, pol­
skich, dotyka bardzo ważnej sprawy, trapiącej ludność Galicji i W Ks. Poznańskiego. Ży­
wioł ludowy, odtworzony ze znajomością niepospolitą ludu, odgrywa tu rolę pierwszorzędną, 
i na jego to tle rozgrywa się smutny dramat, który w sztuce Anczyea przewija się w mnóstwie scen 
i sytuacji, pełnych barwy i życia. Pierwszy to dramat ludowy w naszej literaturze, a jak 
to wogóle krytyka uznała, dramat celujący wyborem treści, żywotnością i artystycznem 
obrobieniem.

Cena: 

■zystępująey do licytacji, mogą składać deklaracje opieezęt 
do godziny 11 z rana dnia 28 Września (10 Października) 

wym ceny kop. 30, wedle następującej formy:
,„W sk-itku ogłoszenia Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich z dnia 15 (27) 

Września 1876 r. Nr 866, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się zadżierżawić na lat 
n!zy, PoczynaHc °d dnia 1 (13) Października 1876 r. dochód z kloak w oficynie Gmachu 
Teatralnego Nr 474, od strony ulicy Wierzbowej istniejącej i płacić za takową rs, (wypi­
sać literami) rocznie, poddająe"się wszelkim zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za­
mieszczonym. Kwit Banku Polskiego na złożone wadjum rs. (NN.) załączam. Mieszkam 
w Warszawie pod Nr Pisałem dnia N. miesiąca N. 1876 r.“

™ i • r . . . Podpisać imię i nazwisko.
Warunki lieytacjne przejrzeć można codziennie w biurze Dyrekcji Teatrów.

nu buchano w'"1*81'12'1 ®woru 'Te=° Cesarskiej Mości Rzeczywisty Radca Sta- 

Sekretarz S. Smolikowski. 2—3 — 16621 —

Nakładem Księgarni 
JANA BRESLAUERA, 

ulica Miodowa Nr 489 d, opuściło prassę dzieł­
ko p. t: Z Pod Katowskiego miecza, 
czyli Bóg niewinnych nieopuszcza, powieść 
moralna. Cena egzempl. kop. 20 (złp. 1 gr. 10). 
Pod prassą Turcy pod Wiedniem, obra­
zek historyczny. —16340—2—2

W dniu 24 Września (6 Października) r. b., 
o godzinie 11 z rana, sprzedane będą w dro­
dze subhastaęji w Sądzie Okręgowym War­
szawskim w Wydziale IV (II cywilnym)

a. Trzy Role w teritorium m. Łowicza, 
licytacja których rozpocznie się ed summy 
rs. 534, jako s/3 części taksy. Wadium rs. 500.

b. Nieruchomość pod Nr 92 w m. Łę­
czycy położona, licytacja której rozpocznie się 
od summy rs. 897 k. So1/,, jako 2/> części 
taksy. Wadium rs. 600.

Warunki przejrzeć można u Sekretarza Są­
du Okręgowego Wydziału IV (II cywilnego) 
i u podpisanego w Warszawie pod Nr 586b 
zamieszkałego, sprzedaże powyższe popiera­
jącego.

Aleksander Pludrzyńskł,
Patron przy b. Trybunale Cyw. w Warszawie.

—16568—2—2

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.

z dobrą konduitą, wdowa, życzy sobie przy­
jąć miejsce przy jakiej osobie wiekowej lub 
słabej, albo do dozoru dzieci. Ulica Bielań­
ska Nr 6, u Rządcy domu. —16589—2—2

PRENUMERATA PISM. 
KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT 

Henryka Trenkler, 
Ulica Wierzbowa, Numer 613 (4), Hotel Angielski, 

Przyjmuje prenumeratę na wszyskie pisma perjodyezne i żurnale krajowe i zagra­
niczne i takowe natychmiast po wyjściu z pod prassy lub nadejściu, ekspedjuje. 

Prenumeratorom w Warszawie wręcza pisma do domu bez żadnej dopłaty. 
Księgarnia powyższa poleca się również Szanownej Publiczności licznym doborem ksią­

żek we wszystkich językach: Nut muzycznych, Atlasów, Globusów i t. d., oraz zała­
twia pośpiesznie wszelkie zlecenia w zakres księgarski wchodzące.

Na żądanie wszelkie katalogi wysyłane bywają bezpłatnie.5—5 — 16375 — 

kop. 40. 
„ 50.

POLONEZ ELEGIJNY
CIENIOM 

ALEKSAHOHA łłr. FREDRY 
poświęcony i na fortepjan ułożony przez 

Adama Munchheimera, 
wyszedł nakładem Księgarni i Skladu'Nut Muzycznych

w Warszawie  
z przesyłką na prowincji i do cesarstwa

PRUSACY W NIEMCZECH,
przez Tissota.

Tissot, autor dzieła „Podróż po krainie miljardów,11 maluje w świeżo wydanej pracy 
stan Niemiec po wojnie 1870—1871 r. Spisuje więc spostrzeżenia czynione w podróży po 
Niemczech, dotyka polityki wewnętrznej i zewnętrznej, obyczajów, handlu, przemysłu, oświa­
ty i wogóle tego wszystkiego, co jest objawem życia narodu zwyeięzeów. Krytyka przyzna­
ła szkicom Tissota bezstronność i gruntowność, kryjącą się zręcznie pod powabną osłoną 
dowcipu i opowiadania prowadzonego z franeuzką werwą i elegancją. Nawet Niemcy przy- 
ziali, że jakkolwiek obraz Tissota namalowany jest tu i owdzie penzlem maczanym w żółci, 
pomimo to przecież jest prawdziwym i wiernie przedstawia dzisiejszy stan ich kraju.

CENA: za całe dzieło rs. 1. Kosztów przesyłki żądający nie ponoszą.

Adres: Józef Unger, Nowolipki Nr 3. —6—6—15686

Najnowsze wydawnictwa Józefa Duro 
EMIGRACJA CHŁOPSKA 

obraz dramatyczny ludowy w 5 aktach, uwieńczony na ostatnim 
konkursie Krakowskim, 

napisał

E 216
Unia 2 Października 1876 roku. Poniedziałek. Dnia 20 Września (2 Października} 1876 roku.

Zakład Wyrobów Koszykarskich 

SZYMONA CZEBNIEJEWSKIEGO, 
Przeniesiony pod Nr 36 na Nowy- 
Swiat i tamże przyjmuje jak dawniej obsta- 
lunki i reperacje na wszelskie roboty w za­
kres koszykarski wchodzące, jak również i 
wyplatanie butelek do fabryk, perfu- 

merji, win, wódek i t. p.
Ma też i gotowe roboty. "W 

_____ —14290— 

Nauczycielka Muzyki 
z patentem z Instytutu Muzycznego, życzy so­
bie udzielać lekcje na godziny, posiadając zaś 
upoważnienie ed Władzy; pragnie wykładać 
przedmiota klasyczne, języki nowożytne i 
w tychże prowadzić konwersacje. Bliższa 
wiadomość powziąść można przy ulicy Podwal 
Nr 21, mieszkania Nr 7. —16282—2—3

NAUCZYCIEL ~ 
upoważniony od rządu, udziela lekcje rysun­
ków i kalligrafji, tak po szkołach prywatnych 
jako i u siebie, po umiarkowanych cenach. 
Ktoby zechciał takowych pobierać, może się 
zgłosić na ulicę Elektoralną Nr 35 nowy, pier­
wsze piętro, pod. Nrem 5 mieszkania. Zastać 
można między 3 a 5. —16461—2—3

Potrzebną jest zaraz

na wszystkie pisma krajowe i zagraniczne i 
takowe ekspediuje jak ńajakuratniej. 
_________  _ -16645-2—3

Wydane Nakładem



n
NAUCZYCIEL

rodowity niemiec, udziela w godzinach po po­
łudniowych za umiarkowany cenę lekcje ję­
zyka niemieckiego, wiadomość Żórawia Nr 9, 
gdzie szkoła od 3—6 po południu. 

______________________ -16747—1-3

SUBJECT FRYZJERSKI
Sotrzebny jest zaraz na wyjazd. Bliższa wia- 

omość u Szewca J. Marek. Bielańska Nr 609. 
_____________ —16588—2—2

Potrzebnym jest

Rządca domu, 
obeznany z zarządem i praktyczny. Wiado­
mość w sklepie pana Mestanhauzera. ulica 
Wierzbowa Nr 3. —16477— 3—3

Były Rejent
znający dokładnie język ruski i newe pra­
wodawstwo, poszukuje miejsea pomocnika 
Notaryjusza w Warszawie, tłomaczy papiery 
sądowe lub też przyjąłby inne jakie obowiąz­
ki. Tamże jest do sprzedania biórko ma­
honiowe, zegar stołowy antyk i parę sztuk 
obrazów olejnych Wiadomość przy ulicy 
Długiej Nr 37, mieszkania Nr 4, od 10-ej do 
1 ej z rana. —16537—3—3

S O
przybyła z prowincji, poszukuje miejsca do 
zarządu domu, dozoru dzieci, również w War­
szawie, jak i na prowincji, poniew aż jest zu­
pełnie obeznaną z prowadzeniem gospodar­
stwa wiejskiego i posiada chlułną rekomen­
dację Wiadomość, ulica Mazowiecka Nr 4, 
u Szwajcara. —1G654—2—3

Potrzebne sa

PANNY
do szyeia łielizny. Ulica Hoża Nr domu 31, 
mieszkania 7. —16663—2—2

znająca się na szyciu krawiecczyzny i dorno- 
wem gospodarstwie, poszukuje miejsca. O.oby 
interes*owane, raczą się zgłosić na ulicę Ziel­
ną Nr 7, pierwsza brama od Złotej, mieszka­
nie na dole, stróż domu wskaże. 

—16636—2-2

Francuzka Bona,
w średnim wieku, otrzyma zaraz miejsce, do 
małych dzieci, na 30Ó rs. Krak.-Przedmie- 
ście Nr 7, pośrednictwo Dąbrowskiej.

—16721—1—1

Rekomendacja
Guwernantek. Guwernerów i Bon wszelkiej 
narodowości. Żabia ulica Nr 5.

L. Paczkowska. 
_______________ —16739—1—12

Uzdolnieni
Retuszerówie, znajdą zatrudnienie w Za­
kładzie fotograficznym Mieczkowskiego, ulica 
Miodowa Nr 496. —16731—1—3

Potrzebną jest

Gospodyni na wieś 
do wszystkiego. Wiadomość, ulica Wierzbo­
wa Hotil Angielski Nr 27, do godziny 12 
z rana. —16602—3—6

Potrzebna Sklep owa 
do sprzedaży pieczywa, z kaueją lub odpo­
wiednią rckomeniacją. Wiadomomość, Na­
lewki Nr 39, w sklepie. —16649—2—3

Potrzebny jest na wieś

EKONOM
zaraz z kaucją rs. 300 lub też zaręczeniem 
osób znanych. Reflektanci złożą adresa w Re­
dakcji Kurjera Warsz. pod lit. A. W.

-16724-1-1

Spożywczego
przyjmuje do sprzedaży rożne przedmioty no­
we i używane za opłatą wpisowego 1%, a 
po sprzedaży 1G°/O komisowego. Partjo towa­
rów powszechnego użytku nie opłacają wpi­
sowego. Obecnie ma do sprzedaży obrazy 
olejne i sztychy różnej treści, naczynia por­
celanowe lampy, bufet mahoniowy z blatem 
marmurowym, książki i nuty, różne towary 
galanteryjne i ubiory damskie i męzkie i wie­
le innyeh. Od 1-go Października przyjmuje 
de sprzedaży Futra. —167504-1—0

Najnowsze Udoskonalenie!

Eaii fc Fees, 
AU CACHET NOIR 
woda ta cudowna z czarną pieczątką, sku­
teczniejsza cd dotychczasowej z czerwoną 
pieczątką, nadaje siwym włosom w daleko 
krótszym czasie swój naturalny kolor, nade­
szła obecnie świeża z Paryża w oryginal­

nych flaszkach do 

PERFUMERII 
Aleksandra Kocha, 

ulica Nowe-Senatorska Nr 4, gdzie Skład 
główny tej wsdy, w Warszawie. 

Cena za flaszkę Rs. 2.
-16751—1- 6

bez drobnych dzieci, z dobremi świadectwami 
może znaleźć miejsce od 15 Października lub 
od 1 Listopada r. b. Wiadomość u rządcy 
domu przy ulicy Dzikiej Nr 5 nowy.

-16749-1—2

z 3 miesięcznym lub starszym pokarmem po­
trzebną jest zaraz na wyjazd. Ulica Nowo­
grodzka Nr 1, pierwsze piętro drzwi prost 
schodów. —16754—1—2

Rs. 2,250 i Rs. 27W 
są do wypożyczenia na domy murowano 
w Warszawie. Summy te winny się mieścić 
w pierwszej połowie wartości domu wykaza­
nej w hypoteee lub w fajerkasie. Wiado­
mość przy ulicy Miodowej pod Nrem 484A, na 
2-m piętrze. Nr 6 mieszkania. —16689—2—2

Rsr. 4,000,
Żądane są na 1-szy Nr hypoteki domu w War 

szawie bez towarzystwa.
Wiadomość u Ksawerego Smoleńskiego Adwo­
kata przysięgłego pod Nr 16 (545) przy uli­
cy Długiej w nowo budującym się domu za­
mieszkałego, zastać można do 10 rano i od 4 
do 7 wieczorem. —16644—2—2

PoszukujesięAdministratora 
do majątku ziemskiego, rozległości włók 20, 
jaknajlepiej zagospodarowanego, z kaucją rs. 
3,000. które na 1-tn numerze tegoż majątku 
zabezpieczone być mogą, reflektanci raczą swe 
adresa złożyć pod lit. D. N. 41, w Redakcji 
Kur. Warsz. —16650—2—2

łokci kw. 2,000, położony przy ulicy Pięknej, 
jest do sprzedania z powodu nieprzewidzia­
nych okoliczności. Wiadonoić ulica Piękna 
Nr 18, w prawej oficynie na 1 piętrze. 
___________________ —16707—1—3_______

Fabryka Musztardy 
A. BARTOSZYK/

Krak.-Przedmieście Nr 20, poleca Musztardę 
wyborową w różnych gatunkach na garnce 
kwarty i słoiki, wszelkie zamówienia natych­
miast załatwiane będą, tamże potrzebny jest 
uczeń do handlu. —16729—1—3

Jest do sprzedania

Futro i Algierka 
w dobrym stanie, do 10 z rana, od 2—4 po 
południu, stróż wskaże pod 2 Nowolipki.

 —16762-^-1-3

Burka Sławucka,
Palto watowane i iana garderoba męzka na 
słuszny wzrost jest do sprzedania. Ulica Tam­
ka Nr 36, mieszkania 5 na 1 piętrze, od 10 
do 6.______________ -16740-1—3________

Dom mieszkalny,
złożony z 8-u pokoi z suterenami, z wszel- 
kiemi wygodami, z stajnią i wozownią lub bez 
takowych, z ogrodem, przy końcu Marszał­
kowskiej ulicy Nr 1763, do najęcia w każdym 
czasie, kwartalnie lub rocznie. Wiadomość 
w Składzie materjałów aptecznych W-go 
Wyszomierskiego Długa Nr 22.—16249—2—3

Sa do sprzedania 

mi OBRAZI 
wielkiego rozmiaru (sztychy), oraz LAMPY 
stołowe i ścienne. Wiadomość przy ulicy 
Tamka Nr 8, w 2-m dziedzińcu w oficynie na 
1-m piętrze, mieszkania Nr 19. —16283—3—3

Pracownia Julii Modzelewskiej, 
ulica Chmielna Nr 3, przyjmuje do roboty 
suknie, okrycia, kapelusze, tamże jest Osoba 
dobrze wychowana poszukująca miejsca do 
zajęcia się domem i wszelkiem gospodarstwem 
oraz Pokój z oddzielnem wejściem dla męż­
czyzny za rs. 5 miesięcznie. —16744—1—2

LA VEL0UT1ME
(WELUTYNA) 

jestto proszek ryżowy zaprawiony 
bismutem, 

wywiera więc zbawienny wpływ 
na skórę, 1

przylega, io tworzy a nie jest 
widoczny, 

skutkiem czego, nadaje płci świeżość 
naturalną.

Wynalazca KAROL FAY.

POMMADE SATIN 
(POMADA ATLASOWA.) 

nadaje skórze rąk giętkość, gładkość 
i zabezpiecza ją 

ododmrożenia i od wszelkich uszkodzeń 
wynikających skutkiem mrozu, 

ki,ulica de la Pair. — W PAR YŻ U.

Najlepszy Węgiel po Rublu, 
poleca Sz. Gospodyniom w czasie obec­
nym, jako najdogodniejszym, aby uniknąć póź­

niej zwłoki w dostawie.

Bernard Lauterbach,
Nr. 17. Bielańska Nr 17.

—16449—3—6 

Pralnia Warszawska, 
Długa Nr 20.

Przyjmuje do prania wszelką bieliznę i wy­
konywa w przeciągu dni trzech. Specjalno­
ścią pralni są negliże damskie, suknie, koron­
ki, kołnierze i mankiety damskie i męzkie, za 
zagubione rzeczy w pralni zakład odpowiada 
nie dłużej jednak nad e—s miesiąca od daty 
oddania. —16325—3 —6

Juljan T. Stanko,
Artysia-Kaligraf i Rysownik monogramów, 
rykształcony w tym zawodzie wszechstronnie 
w kraju i zagranicą, poleca się niniejszem 
względom P. T. Publiczności z wykonaniem 
wszelkich tego rodzaju robót na pargaminie, 
materji i papierze. Bliższe szczegóły, oraz 
wzory ozdobnej kaligrafji, w handlu papierów 
W go Wł. Bednawskiego przy ulicy Miodo­
wej Nr 497 w Warszawie. —16454—3—3

Do sprzedania

BILL AR D!
Wiadomość: Piwna Nr 10 2-e piętro. 
_________________-16353-3—3__________

Newo otworzony 
Specjalny Warsztat Mechaniczny 

Hermana Grodzieńskiego 
ulica Leszno Nr 36.

Przyjmuje obstalunki i reparacje maszyn 
wszelkiego rodzaju. Wykonywa jaknajpra- 
ktycznioj i spiesznie. Ceny możliwie nizkie. 

-15266—8-12
Naprzeciwko Zamku, do sprzedania

DO JVC-
Wiadomość na miejscu w ulicy ślepej Nr 
299, u Właścicielki na 1-m piętrze.—16318—

W nowo-otworzonym Składzie 
iĄydła, Świec i Nafty przy uli­

cy Kapitulnej Nr 4, z dniem pierwszym Wrze­
śnia r. b. otwarty został dla dogodności oko­
licznych mieszkańców Kantor pism perio­
dycznych i Tygodniowych. 2—3—16507

Jest do odstąpienia 

ŁW*0ZIBRZAWA-W 
w każdym czasie lub od Ś-go Jana 1877 r. 
na lat 6, pod korzystnemi warunkami, w gub. 
Lubelskiej, powiecie Nowo-Aleksandryjskim, 
odlogła od rzeki Wisły wiorst 16, od nowo 
budującej się kolei Nadwiślańskiej o wiorst 
10. O "bliższych warunkach i szczegółach, do­
wiedzieć się można w sklepie towarów łok­
ciowych J. Jabłońskiej, ulica Nowo-Senator- 
ska (Plac Teatralny) Nr 8, dom Boka.

—16414—2—3

nauczycielka
z patentem wyższym i będąca parę lat wpn 
ryżu, w jednym z pierwszych zakładów n-tn 
kowycb, życzy udzielać przedmiotów klassve 
nych, mianowicie języka francuzkiego i 
ki. Adresa proszę składać w Redakcii lit. Z. K. -16458-2—3J P°d

Poszukuje miejsca

Gorzelany Technik, 
obeznany feerycznie i praktycznie z no- 
wym systemem aparatów gorzelnianych 
na c» posiada chlubne dowody. 'VŻia-’ 
domość powziąść można przy ulicy Gra- 
nieznej Nr 9 nowy, n p. Bartnickiego < 

2—3—16432 ’ J
BłT Nr. 32 Ulica Długa r 32. -k 

w domu zwanym Potkańskieh

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszymi 
najstarszych piwnic w Warszawie; pe ceiam 
nizkieh, dotąd u nas niepraktykowanych z^ 
ręczeniem za dobroć.

Bordeaux czerwone.
St. Julien butelka kop. 40 
Chateau Margaux .... „ „ j

„ Lafitte...............  , „60
Bordeaux białe.

Santernes butelka kop. 50
Haut Santernes  „ „ 60

Reńskie.
Geisenheimer butelka kop. 50
Johannisberger  „ „ ®

2-6-16324

Za Rsr. 1,400, 
bez pośrednictwa osób trzecich jestdp sprze­
dania interes handlowy, przynoszący 40 pro­
centu. Wiadomość przy ulicy Marszałkow­
skiej pod Nr 69, mieszkania Nr 18, każdo- 
dziennie od godziny 10 z rana. 16290—3-3

Garniec Nafty
Amerykańskiej, w najlepszym gatunku kop. 
65, w' Składzie Mydła i Świec Walentego 
Kronenbergh, przy rogu ulicy Żabiej i Placu 
Targowego. —16598—2—6

['Cold-Cream Franęais du Dr Seguin
OB la eacultb de medecinb

LE PLUS PUISSANT COHSERVATEUR j 
DE LA BEAUTE

Elle blanchit et adoucit la peau, dćtruil
1 les Engelures, Rongeurs, Boutons, 
licręures, et rćparc admirablemenl les :

I elleis corrosifs des fords cl mauvais cos- I 
nićlięues. — Uniqucment coniposće de

' priacipes adoucissanls, clle esl verila-| 
blernent hygićniąuc. J

69, rue d’Hauteville, Paris.
W Rossji w głównych Składach I 
perfum i u wszystkich fryzjerów. I |

.. .... ..

Jest do sprzedania:
2 Lampy ścienne ozdobne. Zegarek złoty, 6ar‘ 
deroba męzka i Futro. Przy Placu Resursy 
Kupieckiej Nr 24, nad Fabryką Kopert na 1 
piętrze.—16748—1—3

FORTEPIAN | 
mahoniowy o 6‘/2 oktawach z fabryki L;1'10' 
tza w dobrym stanie, jest do sprzedania • 
rs. 75. Ulica Królewska Nr 41, mieszkam • 

—18722—1—3
Za rs. 16 do sprzedania Szubka 

podbita jonatami w dobrym stanie, a
2 Paltka watowe

dla chłopczyków od 4 do 7 lat wieku.-- 
domość na Krakowskiem o irkiOu stróża. 2-3-1WM

Zakład Tapetowania
Pokoi przy ulicy Żórawiej Nr 13. Można tk; 
stać ludzi w każdym czasie. Cena odj0'11 
jak najprzystępniejsza. Karol SapiocW-

Są do sprzedania: 

Maszyny do szycia. 
Fortepian, Garnitur Mebli i Kredens. Pra®£ 
uliea Brukowa Nr 375, w domu zwany® •* 
tokol blizko Wisły. —16760-1^,

^



FABRYKA I SKŁAD HURTOWY LAMP

Szanowni Publiczność przy nadchodzącej jesieni może skorzystać z tej sposobności i zaopatrzyć się w Lampy wszelHego rodzaju, poe^-yj^ najwytworniejszych, 
H po cnnie niesłychanie nizkiej.

Xa SZrakowskieni-Preedmieściu, w domu własnym, wprost Saskiego Placu "
Z powodu rozszerzenia działalności fabryki swojej, którą powiększa i przenosi do oddzielnego gmachu, zwija zupełnie detaliczny handel i ogłasza

ziipim wirami uw mmisras. inuuM*. żnujwuw
Tw ogóle wszelkich przedmiotów do tej gałęzi handlu należących, a znajdujących się w dotychczasowym jej składzie:

nia Nr

SM Mstwjałiw Ajtttznnh

ZUPEŁNIE SŁODKIE,
pakowane w Baden, w umyślnie przygotowane pudełka, obejmujące funtów 5, 6, 7,
8, 9, 10 aż do 20, a to dla dogodnej sprzedaży, a głównie transportowania ich dalej 

r Warszawy, są do nabycia codziennie świeże tylko w hasdlti

K V U>H!iHlUn. irizit.uimtiitvs.il

! WhsekriiWitag

KONKURENCJA
Warszawa, Nowy-Świat Nr 49, 

otrzymał transports Cygar Impor­
towanych Hawańskich, w cenie od 
8 rs. do 30 za 100 sztuk; Cygar 
fabryki: Braci Heller w Peter­
sburgu i Mtindla & Comp. w Ry­
dze, jak również Papierosów i Ty­
toniu fabryki M. P. Karabetowa 
z Nachiczewanu nad Donem i ta­
kowe poleca.

Tamże są do sprzedania
2 Kinkiety Gazowe.

-16067—4-4

CEBULE KWIATOWE
oryginalne Hollenderskie, w roz­
maitych wyborowych gatunkach 

nadeszły do Składu Nasion 
n niiirtmnn

Maszyny do szycia, 
uznane w kraju naszym od lat 15-stu 
jako nąjdoAon&iszs, przez żadne 
naśladowania dotąd niedoścignięte, 
poleca się w cenie od rs. 50. Nowo 
wynalezione Nr 6 i 7 Maszyny powyższej 
fabryki dają się zastosować do każdego 
rodzaju szycia na najgrubszych skó­
rach, suknach i muślinach.

Jedyny Skład tyeh Maszyn znajduje 
się przy ulicy Rymarskiej Nr 8.

Tamże znajduje się wielki wybór 
KSaszyn do szycia systemu Stngera, 
jakoteż ręcznych maszyn do szycia. Bio- 
rąeym do dalszej odsprzedaży odstę­
puje się stosowny rabat. 23— 24—6265

SŁABOŚCIOM SKROFULICZNYM, przeciwko którym proste lekarstwa
‘ . .................... " ’ ’ • ....

jćj naturalne; obudzają i regulują odpły 
stopniowo organizmy lymfalyczne, wątłe

Wymagać należy aby własnoręczny podpis jak obok 
znajdował sie u spodu etykiety zielonćj. 

WyitTMgai lif faiiurit*. —

Młynki zagraniczne na kamieniach i żela­
zne, najlepszego systemu, do mielenia wszel­
kich materjałów aptecznych, farb etc. także 
Transmissja z scheibami za umiarkowa­
ną cenę. Wiadomość w Kantorze Rittera uli­
ca Długa Nr 10, 1-sze piętro od frontu, mie­
szkania Nr 4. —16025—3—3

są do sprzedania fondamentne, parokonne 
oraz i pojedyncze, za cenę przystępną, przy 
ulicy Leopoldyna pod Nrem 1345c/7. Wiado­
mość u Kowala. —16552 2—3

przy rogu Bielańskiej i Tlómackiej, 2 nowy
Zaopatrzony jest w snskomity wybór Fortepianów, Pianin 1 Mełodykonów 

». pierwszych Europejskich Fabryk jako to: ESiitteisar, Bonisch, K«fss, Irralw, 
Temler, Carus, Debain, Sajler, Kriebel, Sśefizmann et Sołm, Dorr i innych 
▼ cenach takn»,jprzyrtę»nie|szych. Za każdy nabyty Instrument Skied poręcza za trwałość 
tyihie, z <«a>« ncDca się Szanownej Publiczności. 1- 6 — 16759 —

1OO biletów wizytowych kop. 60. 
Ważna wiadomość dla Szanownej Publiczno­

ści, nowoetworzony

SKŁAD
GALANTERYJNY

przy ulicy Przejazd Nr 9, dom W.Naimskiego. 
Poleca się znacznym wyborem krawatów, 
Kołnierzyków i Mankietów, Portmonetek, Wo­
reczków, Sakwojaży, Albumy, Nessery, Spin­
ki, oraz Wyroby Platerowane i ze srebra 
franeuzkiego w najgustowniejszych fasonach, 
wielki wy bur kapeluszy filcowych męzkich i 
damskich, Parasole deszczowe po cenach nie- 
praktykowanyeh. W.Dubrowicz et Comp. 
100 biletów wizytowych kop. 60.

—15875—5—12

tiitiiiut niEiiuiffi I

DLA KOBIET.
Nauka Rzemiosł, Buchhalterji i innych przedmiotów kupieckich rozpoczme się 

w S-ce Połączonej Pracy Kobiet, (ulica Marszałkowska Nr 56). w nowym komplecie, 
na opłatą rs. 5 miesięcznie. _

Osoby należące do S-ki, pobierają nauki bezpłatnie. _ .
W Bazarze zaś S-ki przy tymże Zakładzie istniejącym, dostać można wszelkiego ro­

dzaju towarów po cenach umiarkowanych, a mianowicie: Bielizny męzkiej i damskiej, negli- 
żyków, kapeluszy rękawiczek, parasoli, krawatów ciężkich, szalików, perfumerji i mydeł, 
materjałów piśmiennych i t. d.

Spólniczkom odsiępuje się 5% rabatu od cen starych. .
Nadto wykonywają się na zamówienia Suknie, Eieiizna, Stroje podług najśwież­

szych fasonów., z wszelką, możliwą dokładnością i po eonach umiarkowanych. I
1 6 — 16693—OOCCCOOOQGOOOOOOOOOOGOOOiOOOOOOOOOOOOOOOOGOC

Uprasza się Szanowną Publiczność o wczesne robienie zamówień, gdyż przy 
wielkim nieurodzaju winogron Badeńskieh, trudno będzie późniejszym żądaniom w zu­
pełności zadość uczynić. —16385—3—0

ooooooocoococo

Skład Węgli kamiennych i Drzewa opalowego

Zaop?tmny 2aFZ-e ?;y.boł'°,we .gatunki W]i kamiennych szkzkich i krai owych 
tóXowanychWe 1 “'6J 1 W W^le drzewnei ^^tko P«

XVi'LTX “"S?-

Do sprzedania:
Tygodnik Ilustrowany z lat: 1866, 1868,1869, 
1870. 1871, 1872, 1873, 1874, oraz Tygodnik 
Romansów, tom 1,2. 3. 4,5, 6, T, 8, jak rów­
nież inne dzieła autorów Polskich. Wiado­
mość na Pradze, ulica Brukowa Nr 377, mie­
szkania Nr 1 —16570—2—3

W Handlu Futer

J. Schneider
przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 415, 
pozostawiono do sprzedania Niedźwiadki 
kryte granatowym suknem za rs. 75.

3-3—16351

Do odstąpienia
interes dla panów i pań przynoszący 50% — 
bliższa wiadomość Chmielna Nr 18, mieszka­

li. 2—3—16579

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
i- aksamitny, oraz Szeszlong, Kanapa i dwa Fo­

tele skórą kryte. Ulica Ś-to Krzyzka Nr 6 
nowy, w Magazynie Strojów Damskich.

< -16374-6-6

W Dobrach Starawieś, o 21 wiorst od sta­
cji Dr. Zel. Warsz. Pet. Łochów odległych 
jest do sprzedania para 5-letnicli rosłych do­
brze w zaprzęgu ujeżdżonych

RYSAKÓW.
Sprzedane być mogą razem lub pojedynczo, 
wiadomość aa miejscu. —16608—2—3

1 przy ulicy Rymarskiej Nr 471 a,
S (nowy 2). 2—3 —16615 —

Do sprzedania

Suknia jedwabna jasna, 
nowa, do wieczoru. Wiadomość, Nowy-Świat 
Nr 30, mieszkania 12. —16587—2—3

Chambres oarnies.«
O wychodzą miesię-

czne lokale z usługą i opałem. 2—3—16578
Do sprzedania za przystępną cenę

2 Garnitury Mebli 
orzechowych, rypsem zielonym i bronzo- 
wym pokrytych, składający się: z Kanapy
2 Foteli, 6 Krzeseł i Stołu przed Kanapę — 
Wiadomość: Ulica Bracka, Nr 3 nowy, nie- 
doehodząc Placu Śgo Aleksandra, u Stolarza

-15,476-2-3- ' ’

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła 8-go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transportu najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA
Ocet winny stołowy i Estragonowy z własnej fabryki.
Ultramarinę do bielizny.
Farbki i Krochmale w rozmaityh gatunkach.
Sarninę do wywabiania plam i prania rękawiczek.
Massy woskowe do zaprawiania posadzek.
Ohw§ Malagską do palenia.

‘ ^asio’la używane w gorzelnietwie i gospodarstwie. 
Zioła i wszelkie materjały apteczne.

Przetwory i Preparaty chemiczne tak z własnej fabryki 

w larcliominie pod Warszawą 
jakotez z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. — 15378 —

PIGUŁKI BLANCARDA
ŹELAZISTO-JODOWE, NIEPODLEGAJĄGE ROZKŁADOWI 

Potwierdzone prze Paryzką Akademię medyczną itd.
Łącząc w tobie własności JODU i ŻELAZA., Pigułki te używają się specyalnie przeciw _ _   — * — ______ _ _ » — _•_! 1_ — 1 « F ■ ■ ■

żelaziste pokazały się bezsilnemi; powracają krwi obfitość i pierwiastki 
...................................................... iją odpływ krwi peryodyczny, wzmacniają 

le i słabe itd., itd.



IV

1,500 rs. kaucji hypot
Miody człowiek pełniący obowiązki kassy- 

jera na ostatniej posadzie przez lat parę, 
obeznany z rolnictwem i handlem, posiadający 
chlubne świadectwa, oraz mogący dać wiaro- 
godną rekomendację i poręczenia, poszukuje 
posady Kassjera, Magazyniera lub innej po­
dobnego rodzaju. Wiadomość ulica Marszał­
kowska i róg Alei Jerozolimskich, na rogu 
w Restaracji Nr 38 nowy, dom Lota.

—16146—5—5
Jest do sprzedania

ortepian
Szyldy dla Kawiarni, Piecyk żelazny, 
Ramy do rozpinania koronek i Bufet. Wia­
domość przy ulicy Granicznej Nr 7 nowy, na 
3 m piętrze od frontu, (dom zwany Bazar).

—16693—2—3
Jest do sprzedania

FORTEPIAN

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 67.—Tamże 
jest FORTEPIAN do sprzedania.

—15567—6—6

o 6 oktawach, w dobrym stanie, za rs. 50, 
przy ulicy Chłodnej Nr 37, wiadomeść u stró­
ża domu. —16702—1—1

Garnitur Mebli
kanapa, 2 Fotele, 6 krzeseł, kryte rypsem 
w pasy do sprzedania, ulica Gołębia Nr 179, 
nowy 1, mieszkania Nr 10. —16700—1—3

Są do sprzedania

MEBLE
Lustro i Gardroba, przy ulicy Miodowej Nr 6 
stróż Stanisław wskaże. —16732—1—2

2 Garnitury Mebli, 
do sprzedania w bardzo dobrym stanie, je­
den orzechowy, drugi jesionowy, Szeslong, 
Szafa duża rozbierana, Łóżka, Stoliki, Tabo­
rety, maszynka do piłowania (lanbsage) fi 
ranki, rolety i t. d. Ulica Chmielna Nr 3, 
mieszkania Nr 26. —16737— 1—4

Są do sprzedania za przystępną ecnę:

Dwa Lustra duże
w złoconych ramach, bardzo mało używane, 
oraz 2 konsole do tychże z blatami marmu- 
rowemi, wiadomość w Fabryce ram złoconych 
Grąbczewskiego, ulica Senatorska Nr 15. 
______________________—16725—1—2

Trzy odrestaurowane 1, 2 i 3 pokojowe

LOKALE
w każdym czasie i kilka od 1 Października 
do wynajęcia Twarda Nr 36. —16009—5—6

Do wynajęcia od 1 Października, na dole,

DWA POKOJE
i przedpokojem i kuchnią, dwoma wygódkami, 
wodociągiem i zlewem, Mariańska, Ńr 2 domu. 
___________________________ 2-2-16611

Są do wynajęcia

LOKALE
z meblami lub bez takowych, od 1 Paździer­
nika do 1 Stycznia, w b. pałacu Hr. Zamoj­
skiego, ulica Nowy-Swiat Nr 67/1245 a. Wia­
domość w tymże domu w Składzie papieru 
Z. Łandsberga. 3—3—16440

Są do wynajęcia zaraz

Owa Pokoje lab Jeden.
Manańska Nr 4, mieszkania 6. 

—16438-3—3

HÓŻNE LOKALE
są do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy Wro­
niej Nr 26 nowy, drugi dom od Chłodnej. 
____________  -16686-2-8 

6 lub 4 pokoje 
z balkonem, kuchnią, drwalnią i piwnicy, oraz 
stajnią i wozownią, do najęcia od 1 Paździer­
nika r. b. przy ulicy Dzikiej Nr 35.—16684—

SKLEP
na Nowym-Świeeie pod Nrem 17, gdzie żółte 
znaki, Dystrybucyjno-Galanteryjny, jest do 
odstąpienia za przystępną cenę.

—16002—6—6

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

POKOIK
od Ś-go Michała, a przytem do sprzedania 
Łóżko, Stolik i parę Krzeseł jesiono­
wych. Wiadomość przy ulicy Piwnej Nr 43, 
mieszkania 3. —16624—3—3

Poszukuje się od 1 Października

2 lub 3 Pokoje
z kuchnią, spiżarką i t. d. Adresa proszę 
nadsyłać: Hotel Paryzki Nr 51. 
_____________________ -16765—1-2

Trzy Pokoje
kuchnia spiżarnia, na dole »d frontu, do na­
jęcia od 1 Października r. b. Wiedomość 
przy ulicy Leszno Nr 57 u właściciela domu. 

—16764-1—3

1, 2 i 3 Pokoje
z kuchnią oraz wozownia i stajnia do naję­
cia przy ulicy Dzielnej Nr 15, za Karmelicką 
po cnodniku asfaltowym. —16755—1—3

POKÓJ
z meblami do najęcia w każdym czasie, ulica 
Widok Nr 16. —16733—1—2

POKÓJ
kawalerski od Ś-go Michała, Nr 12 Ś-to 
Jerska. Wiadomość tamże u stróża.
______________________—16763—1—1

Do wynajęcia
L O L E

na Pradze, przy ulicy róg Wołowej i Mos­
kiewskiej Nr 276, widok ładny na Wisłę,— 
mogą być dodane stajnie i wozownie. Cena 
nizka. Wiadomość na miejscu lub w War­
szawie przy regu ulic Długiej i Freta Nr 1 u 
rządcy domu. —16703—1—3

POKÓJ
kawalerski, jest do wynajęcia od 1 Paździer­
nika na 1 piętrze, z osobnem wejściem, me­
blami i usługą. Ulica Tamka Nr 36, trzeci 
dom od rogu Aleksandrji. —16741—1—3

U Akuszerki
są wygodne Pokoiki, tamże i droższe dla o- 
sob spodziewających się słabości. Leszn# Nr 
24. —16727—1—3

POKÓJ
umeblowany jeden lub dwa, jest do najęcia 
ze wszystkiemi wygodami przy ulicy Chmiel­
nej Nr 33, 1 piętro, mieszkania 4.

—16713—1—3

Dwa Pokoje
z przedpokojem od frontu, do wynajęcia od 8 
Października za cenę rs. 180 rocznic, ulica 
Włodzimierska Nr 10, trzecie piętro.

—16719—1—1

do wynajęcia dla damy, na 1 piętrze z bal­
konem, Krak.-Przedmieście Nr 412, z mebla­
mi lub bez mebli od 1-go Października, meże 
być stół i usługa. —16746—1—1

szajsto,
po rs. 1 kop. 50. Koniczyna po rs. 1 kop. 65 
za centnar, jest do nabycia w Składzie pa­
pieru A. Chodowieckiego dawniej Ra­
koczy, Plac Teatralny Nr 7, (dostawa u- 
skutecznia się w 3 dni po zamówieniu nb. 
Minimum 12 centnarów. —16738—1—3

DWA POKOJE
umeblowane z usługą, zaraz do wynajęcia i 
Garnitur Mebli mahoniowych do sprzeda­
nia, za rubli 180. Aleja Jerozolimska Nr 25, 
w drugiej bramie, 2-e piętro na prawo.
______________________-16268-3-3

Do najęcia w każdym czasie, przy ulicy 
Miodowej Nr 15, na 1-m piętrze od frontu, 
mieszkania Nr 8, z meblami lub bez

CZTERY POKOJE, 
przedpokój, kuchnia, z potrzebnemi wygodami. 
Wiadomość na miejscu od 10 do 12 z rana.

-16457-3-6

dla kawalera, jest do wynajęcia od 1-go Paź­
dziernika na 2-m piętrze od frontu. Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 63, mieszkania 3.

—166-23—3—3

do wynajęcia od 1-go Października, przy uli­
cy Krak.-Przedm.. na 3-m piętrze, z osobnem 
wejściem. Wiadomość w Cukierni pp. Bott 
et Clotin. —16625— 2—3

POKÓJ 
duży, suchy, o dwóch oknach od frontu, ku­
chenka i piwnica, za rubli 10 miesięcznie, do 
wynajęcia od 1 Października r. b. Piekarska 
Nr 2, mieszkania 13. —16618—2—3

Do najęcia każdego czasu

DWA POKOJE,
od frontu. Wiadomość ulica Bednarska Nr 15, 
u Właścieielki. —15882—3—3
Do najęcia od Ś go Michała przy ulicy Kró­
lewskiej

Dwa Pokoje 
z przedpokojem na 2 piętrze z meblami, mie­
sięcznie lub kwartalnie, oraz 3 pokoje bez 
mebli, które mogą być podzielone, stróż 
wskaże. —16544—1—3

W skutek nieprzewidzianych okoliczności jest 
do natychmiastowego wynajęcia

Mieszkanie,
na 1 piętrze w Pałacu Arcybiskupim na Mio­
dowej ulicy, składające się z 4 pokoi i kuch­
ni. Wiadomość na miejscu pod Nr 5, rano 
do godz. 10 i od 4—6 po południu.

—16766—1—3

Mieszkanie
umeblowane na 1 piętrze, złożone z salonu iumeblowane na 1 piętrze, złożone z salonu i 
kilku pokoi, kuchni, stajni i wozowni, z powo­
du wyjazdu jest de wynajęcia od 1 Listopa­
da do 1 Maja, w domu przy ulicy Aleja U- 
jazdowska Nr 19. Wiadomość na miejscu, 
Nr 1 mieszkania. —16720—1—4

Do wynajęcia od kwartału bieżącego na Pra­
dze pod Nr 375 zwanym Antokol,

DWA POKOJE 
salen i kuchnia, z piwnicą i drwalnią, a mo­
że być dodana stajnia i wezownia, mieszka­
nie położone na 1 piętrzę z trzma balkonami, 
stróż miejscowy wskaże. —16728—1—2

Salon obszerny,
o 3-ch oknach ze wspólnym przedpokojem, 
z umeblowaniem i opałem do wynajęcia ed 
8-go Października dla kawalera za rs. 20 
miesięcznie, Aleksandja Nr 4. mieszkania 8. 
_____________________ -16256-3—3

Dwa Pokoje
i kuchnia, na 1-m piętrze, oraz komórka i 
piwnica za rs. 135 rocznie, od 1 Października 
r. b. przy ulicy Wielkiej pod Nrem 1447b, 
pierwszy dom za Fabryką Tabaczną „Union? 
_____________________ —16559—2—3

Jest do odstąpienia w każdym czasie
DWA SKLEPY;

jeden Wiktuałów, drugi Dystrybucja i mate­
riały piśmienne, z urządzeniem i towarem na 
dogodnych warunkach, razem lub osobno. Uli­
ca Włodzimierska Nr 4, wiadomość tamże.

-16605-2—3

Tanie pomieszkania
od Ś-go Michała r. b.

Marszałkowska Nr 6 nowy.
4 Pokoje mniejsze, przedpokój i kuchnia, 
za rs. 260 rocznie.—Tamże mniejsze mogą być 
lokale stosunkowo tanio wynajęte i Sklep 
za rs. 120 rocznie, przydatny w tej stronie 
głównie dla Felczera, na sprzedaż mięsa lub 
dystrybucję w połączeniu z składem materia­
łów piśmiennych, 1 t. p. 2—3—16592

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia na 
dobrych warunkach

MIESZKANIE
składające się z 8 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
z wodociągiem i zlewem na ulicy Ś-to Jer- 
skiej Nr 12.—Wiadomość tamżb u Rządcy lub 
Popławskiego Adwokata, Freta Nr 25.

6-6—16316
Do wynajęcia od 1 Października r. b. do 1 

Kwietnia ,

rią v run u i
z przedpokojem, kuchnią, piwnicą, w domu 
pod Nrem 1305, przy ulicy Nowy-Świat. 
Wiadomość u stróża. -16574—3—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego" Plac Teatralny Ńr 473 (nowy 5).

-

fabryki dawniej Ewansa.

do najęcia od 1-go Października r. b. |, 
domosć przy ulicy Złotej pod Nr 43/1505, 

2—3—16606

uviu W1UJDVU, uraz, JLVAWSZjgM- 
3 i 4 pokoi z kuchniami.

• Illiev Wielkie, Nr 13 no 
' ■-16478-3-3^’ l

powodu wyjazdu, jest do odstą^^*

w korzystnem miejscu, oraz Mieszfc, 
złożone z ? * ' _.i—, _ 1 • -»
meśó przy ulicy Wielkiej Ńr 13 i. 
Rządcy. —16478—3—3

Z ~

przy ulicy Ś-to Jerskiej pod Nrem 4 n0 
obok fabryki dawniej Ewansa. —' 

na 1 piętrze, złożony z 4 pokoi, kuchni nP 
pokoju, z wodą, wylewem i wszelkiem, 
godami, drobne lokale zaopatrzone w Ety 
wylewy i waterklozety, są do najęeia tS 
go czasu w domu na rogu ulic Wieisff 
Instytutowej. —16231—4—g

Do wynajęcia

Jest do odstąpienia zarai 
Skład lęgli i Drzewa, 

położony przy ulicy Brackiej Nr 4. Wiad-. 
mość aa miejscu. —16715—1-'

Stajnie i Wozowi 
wraz z mieszkaniami, do najęeia od 1 PaR 
dziernika r. b. przy ulicy Dzikiej Nr 35.

—16683—2—3
Ktoby miał do wynajęcia

Duży Skład, 
zechce nadesłać offertę do Redakcji pod lit 
J- F.—16679—2—3

Zgubiono przed kilkoma dniami

PORTMONETKĘ 
z metalowemi bokami. Uprasza eie znalazcę 
o zgłoszenie się do Cukierni DietrW, 
Wierzbowa Hotel Angielski, gdzie otnąmi 
nagrody rs. 5, jeżeli żądać będzie. —166Ó4- 

Ńagrody Rs. 30.
Zgubiono Kupony od Listu Likwidacyjnej, 

na Rsr. 500, Nr 11817. Łaskawy znalaia 
raczy takowe odnieść do Juljana Paląerakk 
go, Notariusza, na ulicę Królewską pod Nrl;” 
nowy, gdzie otrzyma powj ższą nagrodę. Ostre- 
żenią gdzie należy poczynione zostały.

-16521—3-3

ZGUBIONO
Zegarek złoty

damski, mały, ze srebrnym cyferblatem, ite 
z ulicy Szkolnej Placem Zielonym, Erywań- 
ską, Plaeem Ewangieliekim, Królewską Pla­
cem Saskim, Wierzbową do Teatru. Fpra' 
sza się łaskawego znalazcę o zwróceiie jo 
na • licę Szkolną pod Nr 6, mieszkania^.1 
na dole. PP. Jubilerawie zechcą łaskawie 
zwrócić uwagę swoją na tenże zegarek.

-16714—1-1
Dnia 28 Września, we Czwartek o gad®*6
7 wieczór, wychodząc ze Składu Materjńw 
Aptecznych p. Mrozowskiego, zgubiono 

Rsr. 38 kop. 50, 
a mianowicie: jeden papierek dwudiiestW 
eio-rublowy, trzy kupony po rsr. 2’/i*HJ 
po rsr. 2. Łaskawy znalazca raczy odds® 
Składu Materjałów Aptecznych p. Mn®*' 
skiego, za stosownem wynagrodzenie®, 
takowego zarząda.__________ —16723’"tÓ.
Wieczorem w dniu 29 : Września w Pr^,. 
idzie z Baahofu Petersburskiego Kr®®°. 
skietn-Przedmieściem i No łym-Światem,®0 
rożki zgubiony został

w kraty czarne z białem. Uprasza się ? L 
danie na ulicę Wielką Nr 13, mieszkania
38 za nagrodą. —16745—

W dniu 27 Września przybłąkał się

PIESEK, _ 
(rasy chartów). Prawy właściciel _tak0’tej). 
może odebrać za udowodnieniem i 
kosztów ogłoszenia. Wiadomość nuęozy » 
dziną 5 a 6 po południu, przy ulicy b , 
ralnej pod Nr 5 w jg^jg^j '*1


